
ТРОХ ЧЛЕНІВ ЕКСПЕДИЦІЇ ВІДНАЙШОВ НА 
КРИЗІ ЛЕДУ СЛАВНИЙ РАДЯНСЬКИЙ 

ЛЕТУН ЧУХНОВСЬКИЙ. ГРОШЕЙ ВІД КОМПАНІЇ.
*
Др. Фіни Мальмгрен, славний шведський метеорольоґісутгомео 

икяць тому цазад. — Два останнії при життю І Талійці не 
іди нічого ІЗ днів. — Один з них має відморожену ногу.

На останнім засіданні війні-1 роботи і предложать його на 
пегської міської ради, що від- і спеціальнім засіданні фінансо- 
булося в минулий понеділок! вого комітету. З огляду на це

' він взивав внескодавців відтя
гнути свій внесок.

Алдермен Симпкіи, якіЬі по- 
пирав внесок, заявив, що деякі 
рахунки для компанії е близь
ко 20 років старі і міська рада 
не спішиться розпочинати які- 
небудь kjtokh проти крмпанії. 
Він знає також, що ця справа 
була вже відкладана чотири 
або пять разів.

Після дальшої дискусії тов. 
Колісник заявив, що годиться, 
щоб його внесок стояв як по
відомлення про внесок на слі
дуюче засідання міської ради.

Тепер вони находяться на .те- вечером, комуністичний^алдер- j
мен тов. В. Н. Колісник поста-

Коли вже наша газета ма
ла йти до друку, денна преса доколі "Красін". 
принесла відомість, шо ра
дянський ледокол “Красін" 
вирятував також тих 4-ох 
членів Італійської експедиції, брано на ледокол. 
шо залишилися були на ле- Трох загублених членів екс- 
ді після вирятування генера- педиціі Нобілс віднайшов вче- 
фМа Новіле. Вдише про це 
напишемо в слідуючому чи
слі “Укр. Роб. Вістей”.

Тіло шведського професора, вив внесок, щоб міський адво- 
коло якого цілий місяць сиді
ли обидва Італійці, також за-

кат загіізвав Вінніпегську елек
тричну компанію за 190,000 до
ларів, які винна компанія мі
стові за направу вулиць коло 
трамваевих рельсів. Внесок був 
попертий алдерменом Симпкі- 
ном з Незалежної Партії Праці.

Буржуазний алдермен Шор 
виступив проти цього внеску 

заявив, що міський адвокат 
І Інжінер виготовляють точний 
рахунок компанії за виконані

ра на леді славний радянський 
летун Чухновський, який відле
тів з ледоколу "Красін". Він 
облетів їх довкола пять разів

МОСКВА, 12. липня. Вели- і хотів спушитися на лід, але j 
кий радянський ледокол “Кра- це не було можливе ДЬ вико
сім" вирятував сьогодні двох канни Двох з них махали до 
членів експедиції Новіле, що 
разом зі шведським професо
ром Мальмґреном пустилися 
пішки до суходолу 43 дні тому- 
назад. Є це італійські капіта
ни Альберто Маріяно й Філіп- 
ло Цаппі з розбитого бальона 
"Італія”.

Третій їх товариш — др. Фіни 
Мальмгрен, славний шведський 
метеорольоґіст був неживий.
Він помер місяць тому коло 
острова Брок.

Маріяно й Цапні були напів бля. 
замерзлі й вичерпані з сил в 
наслідок голоду.
через 13 днів і думали, шо їх І диції Побіле й вирятував двох .поцінного рууіу.

Марі- : л них живими, а третій був вже на три групи, але всіх оскарже- 
відморожену ногу. І мертвий

Чухновського прапорами, а 
третій лежав на леді. Був це, 
як тепер виявилося, померший 
професор Мальм[-рен.

Чухновський повернув тоді 
до ледоколу і сповістив залогу 
“Красіна" про віднайдення за
гублених. По полудні він зно
ву полетів до них з надією, що 
може вдасться йому спустити
ся на лід і виратувати їх, але й ськин уряд Угорщини гото- 
цнм разом умови були неспри- виться до нового “процесу" 
ятливі і він повернув до кора- проти 90 арештованих підчас

останніх наскоків на робітничі 
Остаточно сьогодні "Красін" організації. Є це переважно 

Вони не ЇЛИ і підплив до трох жертв експе- визначніші провідники рево-
їх поділено

УРЯД Г0РТ0Г0 ПІДГОТОВЛЯЄ НОВИЙ 
“ПРОЦЕС" 90 РОБІТНИКІВ,

■<СДругій групі, на чолі якої 
стоїть Папа Ляндор, закидає 
уряд ведення комуністичної а- 
ґітації й пропаганди в спорто- 
вих організаціях Ле центе-. В 
акті обжаловання підсудних ці
єї групи названо “небезпечни
ми комуністами".

Третю групу з головним о- 
скарженим Михайлом 111а бо 
обвинувачують н ширенні ко
муністичної газети.

Всі ці оскарження свідчать 
про те, що в Будапешті не
ба ром буде повторений в но
вому виданні процес Ракоші- 
Шанто.

БУДАПЕШТ. Фашистів-

спіткае на леді смерть 
яно має но за мнимі виступи проти без-

печенства держави.
Одніі\ групі закидає уряд 

Бетлєна-Горті заснування шко
ли,- де викладано ленінізм. Го
ловним обвинуваченим в цій 
групі є Шілінгер, який недавно 
повернув з Австрії.

УРЯД В ОТТАВІ ПЕРЕДАЄ МАНІТОБІ 
ЇЇ ПРИРОДНІ БАГАЦТВА. '

ОТТАВА, 12. липня,—Феде-! щоб комісія складалася з та- 
ральний уряд і манітобський ких людей: судді Торджена зі 
уряд прийшли до угоди в епра- саскечеванського апеляційного 
ві переданий природних ба- суду, Т. А. Крірара з Вінніпегу 
гацтв Манітоби і)ід заряд і її Чарлса М. Бавмена з Ватер- 
контролю провінції. Премієр лю, Онтеріо.
Мекензі Кінг видав заяву, в Крірар був деякий час міні- 
якій подає угод)- до прилюд- стром рільництва в домініяль- 
ного відома

НАРАДА В СПРАВІ ЗАПОТРЕБУВАННЯ 
РОБІТНИКІВ НА ЖНИВА,

Недавно відбулася у Вінніпе
гу нарада в справі запотребу- 
вання робітників на жнива в 
західній Канаді. В конферен
ції взяли участь представники 
Юнайтед Фармерс оф Маніто- 
ба, міста Вінніпегу, канадій- 
ського бюра праці, вінніпег- 
ського Борд оф Трейд і про- 
вінціонального уряду.

Місто Вінніпег репрезентував 
комуністичний -алдермен тов. 
В. Н. Колісник. Він домагався, 
щоб р часі жнив залізниці ком
панії давали переїзд по зниже
ній оплаті також для робітни
ків і бідних фармерів у Мані- 
тобі. Знижка мала би бути та

ка сама, як і для робітників зі 
східньої Канади.

Також говорено про те, щоб 
робітники на жнива, які при
їздять зі східньої Канади, ма
ли право встановлятися до 
праці в Манітобі, а потім мо
гли "їхати на ті самі залізниці 
тикети до Саскечевану й Ал- 
берти, де жнива відбуваються 
пізніше.

Вибрано підкомітет, який 
має виготовити відповідну ре
золюцію в цій справі й засла
ти її до федерального уряду та 
до залізничих компаній з ме
тою добитися здійснення ле
ве деннх ухвал.

him уряді, а також щювідни- 
На підставі угоди, справу фі- ком прогресивної партії. Бав- 

нансового залагодження зали- мен є директором Мючуел 
шено для комітету, який буде Лайф Інсюренс Ко. оф Канада, 
назначений федеральним уря- Ухвали й рекомендації комі- 
дом V порозумінні з манітоб- сії мають бути ухвалені доміні-

яльним і манітобським парля-ським урядом
Обидва уряди погодилися, ментами

300 ПОСАДНИКІВ МІСТ ВИМАГАЮТЬ 
ПРОТЕСТУ ВІД ЗАЙПЛЯ.

ВІДЕНЬ, 10. липня.—Майже стра Авріті до Відня на його 
300 посадників міст v полуднє- пост. — 
вім Тиролю вислали до австрій- Пого поворот наступив після 
ського канцлера Зайпля апель, 
в якім взивають його запроте
стувати перед цілим світом 
проти насильства Італії над 
слабою й безборонною Австрі
єю. В апелю говориться між
нншим, що італійська влада в | внутрішньою справою Італії, 
полудневім Тнродю забороняє 
німецьку мову в школах, судах 
і церквах та італіянізуе цілу
країну.

Так далеко, як це дотичить 
взаємин між обома урядами, 
спір ізза переслідування по
луднево - тирольських Німців 
італійським урядом зістав злі
квідований кілька днів тому з то двох -бандитів і кількох ра- 
поворотом італійського міні- нено.

ГОДИНИ ДЛЯ ПРИЙОМУ СКАРГ.отримання ноти від канцлера 
Зайпля, заадресованої до пре- 
мієра Муссоліні, яка заявляє, 
що Австрія уважає справи 
полудневого Тиролю, бувшої 
австрійської території, чисто

Згідно з постановою остан- ходити з такими справами у 
нього пленуму Центральної будні дні від 9 год рано до 8 
Контрольної Комісії Всесоюз- вечером, а в неділі і свята від 
ної Комуністичної Партії та 11 рано до 3 по полудні. Вхід 
Ц, K. К. Комуністичної Партії вільний—без перепусток. Скар- 

МІСТО МЕКСИКО, 12-го ли- (б.) України встановлено в бю- ги можна вносити також і на 
пня -Бандити напали на одне рах Робітниче - Селянської Ін письмі і листи в таких справах 
місточко і в боротьбі з пасе- спекції на Україні окремі годи - ! звільнені від почтової оплати, 
ленням 14 з них було убитих і ни для прийому всякого рола : Це така свобода слова, що 
19 ранених. Мешканці місточ- скарг, пропозицій та заяв від можлива тііькн в робітннчо- 
ка. які прогнали бандитів, ма- трудящих про непорядки в ра-1 селянській державі, де кожний 
ли трох убитих і одного ране- дянськнх установах та підпрн- трудящий дійсно має голос в 
ного. У двох нншнх боях \-би- ємствах. публичних справах. В капіта 

До Центрального Бюра Скарг і лістичних країнах робітник-мо 
ваХаркові, приміром, можна за- [ же скаржитися хіба в суді і і

ПРЕМІЄР ВЕНІЗЕЛЬОС 0СВ0Б0ДИВ 
ГЕНЕРАЛА ПАНГАЛЬОСА.

КОНВЕНЦІЯ ЗА ВИЗНАННЯМ 
РАД. СОЮЗА.

ЧІКАҐО, 11. липня. — Фар- 
мерсько-робітнича партія, що 
відбуває тут свою конвенцію, 
приняла сьогодні платформу, 
в якій запиляється за скасуван- АТЕНИ, Греція, 11. липня,— 
ням інджонкшенів у робітни- Новоіменований премієр Вені- 
чнх спорах та обстоює право j зельос звільнив вчера генерала 
фармерів і індустріальних ро- ! Пангальоса, бувшого диктато- 
бітників до організації. ра Греції, який був політнч-

ГІлятформа домагається та- ним вязнем -від 1926 року, 
кож визнання радянського уря- Звільнення Пангальоса насту- 
ду і встановлення торговельних пило дуже нагло. Венізельос 
зносин з Радянським Союзом, не дав ніякого пояснення, чому

звільнив бувшого диктатора.
Уважають однак, що Венізе

льос звільнив Пангальоса тому, 
щоб скріпити своє становище 
в армії Армія завжди була за 
Пангальосом. Становище Ве- 
нізельоса серед війська було 
значно ослаблене через генера
ла Кондиліса, який є ривалем 
Пангальоса.

Рада міністрів рішила також 
одноголосно, що дальше за
тримування Пангальоса у вя- 
зниці є нелегальне після роз- 
вязання парляменту, що судив 
бувшого диктатора.

Уряд генерала Пангальоса 
був повалений підчас держав-

I

ного перевороту, вчиненого ге
нералом Кондилісом. Голов
ним закидом проти Пангальо
са було це, що він правив по 
тиранськи.

Після успішного державного 
перевороту ІІанґальос. утік з 
Греції на воєннім кораблі 
"ІІергамос”. Однак корабель 
зловлено й І Іангальоса ' аре
штовано. Пого привезли до 
Атен, де над ним відбувся суд, 
після чого його запаковано до 
вязниці як політичного вязня.

ХОРВАТИ ХОЧУТЬ ОКРЕМО
ГО ПАРЛЯМЕНТУ.

ЗАГРЕБ, Хорватія, 12. липня.
Хорватські посли обговорю

ють можливість встановлення 
окремого парламенту в Загре
бі, якщо король Александер не 
згодиться розвязати югослав
ський парламент в Білгороді, 
чого домагаються хорватські 
провідники.

Стефан Радіч, хорватський 
селянський провідник, скликав 
до Загребу всіх партійних про
відників для обговорення цьо
го драстичного кроку і для ви
значення хорватського стано
вища супроти теперішньої мі- 
ністеріяльної крізи. Хорвати 
домагаються розвязання пар
ляменту від часу убивства двох 
хорватських послів.

АХМЕД ЗОГУ ПРОГОЛОСИТЬ 
СЕБЕ КОРОЛЕМ.

АТЕНИ, Греція, 10. липня.— 
Наспівші сюди звідомлення ка
жуть, шо в Альбанії плануєть
ся на 23. серпня велике масове 
зібрання, на якім мається про
голосити Ахмеда Зоґу коро
лем. Ахмед Зогу, який є тепер 
президентом, вже від давна ба
жає зробити себе королем.

НОВІ ЧУТКИ, ІДО ПІЛСУДСЬКИЙ ХОЧЕ 
СТАТИ КОРОЛЕМ ПОЛЬЩІ.

БЕЗРОБІТТЯ У БРИТАНІЇ 
сильно ЗРОСТАЄ. ВАРШАВА, 9. липня 

ща переповнена чутками, що, 
мовляв, республіка знищить 
Польщу та що одинокий її ра- 
тунок в монархії, яка тільки й 
піднесеться, коли Пілсудський 
стане королем, опертим на 
шляхту. За останні два роки 
притихла була чутка про мо
нархію, але після резигнації 
Пілсудського з премієрства по
ширилася знову.

В розмові з представниками 
преси Пілсудський заявив, що 
не має більше терпцю дивити
ся на правління сойму. Він 
далі каже, що польська кон
ституція повна помилок.

Можливо, що зараз по своїм 
повороті з відпочинку на Угор
щині Пілсудський забажає по-

Поль- вторити те, шо вже зробив пе
ред двома роками, та примуси
ти уряд врізати права сойму і 
сконцентрувати владу в одних 
руках.

Урядовий бльок в соймі, 
утворений самим Пілсудським, 
розбитий через його резигна
цію. Радикали підтримувати
муть республіку й теперішню 
конституцію.

Виленська Газета “Слово", 
яку видають посли урядового 
бльоку, вихваляє плин Пілсуд
ського змінити форму правлін
ня з республіки на монархію 
та малює Пілсудського поль
ським Наполеоном. Очевидно, 
Пілсудський хоче стати коро
лем, тим більше, що находить 
піддержку для свого плину.

ЛОНДОН, 12. липня. Панує 
велике занепокоєння з приво
ду постійного зросту безро
біття у Великій Британії. Об
числення виказують, що тепер 
є 1,217,500 безробітних, що 
означає збільшення на 24,900 
за один тиждень. Найбільше 
безробіття є в майнах, транс- 
портовій і текстільній інду
стріях.

Буржуазна газета “Дейлі 
Нюз" обчисляє, що у Великій 
Британії є тепер 8 міліойів лю
дей, які жиють у великій нуж
ді, і що зменшення покупної 
сили робітника спричинює за
гальне безробіття.

СТРАЙК ДОКОВИХ РОБІТНИ
КІВ ЗАКІНЧИВСЯ.

ПАРИЖ, 10. липня.—Депеша 
Гаваса з Антверпії повідомляє, 
що страйк докових робітників 
у тім місті закінчився. Страйк 
тревав багато тижнів. , 

{Депеша не каже, на яких у- 
мовах закінчився страйк.)

ВЕЛИКА БУРЯ РОЗБИЛА КОРАБЕЛЬ 
І ВТОПИЛОСЯ 291 ЛЮДЕЙ.

САНТІЯГО, Чілє, 9. липня.—
Підчас затоплення військового 
транспортового корабля “Ан- 
гамос", який занесла буря на 
скали в заливи Аравко, згину
ло 291 людей.

“Ангамос" це одно шру бо вий 
пароплав 3,597 тон м істоти.
Збудовано його колись в Ан
глії для чілійської воєнної 
фльоти, що вживала його для 
перевозу жовнірів і робітників.

Цим разом корабель виплив 
з порту Пунта Аре нас, що ле
жить над проливом Магеляна і 
є найдальше висуненим на по
луднє містом у світі. Мав він 
наг покладі 295 осіб, з того око- 
ло дві сотки моряків, а решта 
пасажири, переважно робітни
ки салітрових^жопалень у пів
нічнім Чілє.

З усіх людей на кораблі вра- у Вінніпегу. На мітінгу е важ- 
тувалося тільки четверо. Буря ні справи до обговорення, то- 
насамперед зіпсул^ кораблеві му присутність кожного члена 
керму, а відтак занесла кора- обовязкова. Початок мітінгу 
бель на скалй. Капітан прика- точно в 10-ій годині рано.

зав зараз спустити лодки. Мор
ські фнлі перевернули лодки, 
яктільки вони діткнулися во
ди. Филі занесли людей на ска
ли, а инших на повне море.

Бачучи певну загибіль усіх 
людей, капітан корабля, стоя
чи на капітанськім містку, по
повнив самовбивство. Це ще 
гірше дисоргаиізувало залогу 
корабля. Кожний робив, Шо 
уважав за відповідне, аби ра- 
тувати своє життя; за безпе- 
ченство другого ніхто не дбав.

ЯПОНІЯ ГОТОВА ВИЗНАТИ 
ЧАН СУ-ЛІЯНА.

ТОКІО, Японія, 10. липня.— 
наслідок недавної дискусії в 

кабінеті виглядає, що Японія- 
готова визнати Чан Су-Ліяна, 
сина Чан Цо-Ліна, диктатором 
Манджурії, але буде настоюва
ти, щоб він дотримав всі дого
вори, заключені його батьком.

ЕКСПЛЬОЗІЯ ГАЗУ ВБИЛА 
ПЯТЬ ОСІБ.

БУДАПЕШТ, 10. липня.--Га
зова експльозія знищила тут- 
сьогодні два доми й розірвала 
на кусні пять осіб, а 20 инших 
тяжко ранила.

ЗАГАЛЬНИЙ ШІНҐ ЧЛЕНІВ 
К.П.К. У ВІННІПЕГУ.

В слідуючу неділю рано, дня 
15. липня, відбудеться в пар- 
нійнім льокалі на Селкирк евнкі 
загальний мітінґ членів К.П.К.

особистих справах, а справи 
; громадського значіння вирі- 
і шує пануюча кляса без ніякої 
j участи робітництва. „

Радянський ледокол “Красін” виратував з ледів 
обидві групи експедиції ґен. Нобілє

х
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Нін, це зменшення засівної площі*". Кулндж наклав своє вето пценті Дат відсіч і показатиj Канаді. ___^__ тенснвні культури, скотарство,
на законопроект МекГарі-Гавгсна про допомогу фермерам, за розламовцям з Західної Укре-| Геть з роздамовцеми і рол- меліорація, грунтознавство,

” мвнвшн. що крізу можна побороти тільки "через банки й ин- ***. то для справжніх комуні- j бнвачама комуністичного ру- Старні промисли і
“ ші кредитові фірми, коли вони відмовлять кредитів під вели стів Комуністичний Інтернаціо- ху і революційної едностн ро- Тут найкраше глядач пере-
_ к засівні площі*”. на.т не пустиіГ Звук, а найвище бітяичоі клясн! Нехай живе конуеться. що наука перейшла

Після Куднджа виходить, що фермерів можуть спасти бал тио. що керує революційною Комуністична Партія Західної сужнти новому госнодарю-
— зн, відмовивши їм кредитів і забравши земвю за довги. Ось визвольною боротьбою робіт- України, що залишилася під ваннню.

як виглядає дрібне рільниче господарство в такій найвище ничої клясн всього світу. Хто і прапором Комуністичного Ін-
—- розвиненій капіталістичній системі. Фермері повинні вже раз ловить його ухвали І не під- териаціоналу! Нехай живе

зрозуміти, що капітал визискує їх гірше, як робітників. Це чиняється його роСпоряджеи- му містичний Інтернаціоналі
повинні також зрозуміти й робітники. Тільки в спільній бо- ним, той не є комуністом. І ру- 
ротьбі проти цего визиску робітники й фармері зможуть по- па розбивачів комуністичного
класти йому край. 1 ця боротьба повинна йти не лише під РУ*У- виключена з лав Комік- За Гол. Укр. Агітпропком КІ1К, мів то що.
кличами тимчасового полекшення, але під кличами поваленим терну, не знайде підтримки в

UKRAINIAN LABOR NEWS
КУ-ша F,

І. ÜMHI. * 
. AT rre

T. HH.

44.00per year

Нема, здається, ні одної ри
сочки сільського господар
ства, щоб вона-уіе була демон- 

За ЦВК Компартії Канади, стрована цілою низкою Зраз- 
T. Бак, заст. секр. КІВ, моделів, плякатів, альбо-

Ко-

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
гамм* але робочого люду — вмолить гра рала в 

у вівторок, четвер І суботу.
*алає Лібітшио-Флрмерсии Залламче Товлрастао, Т. Кобзей, секретар. Відділ цукроварства мимово

лі зосереджує уважність: моде- 
і лі селекційних станцій викона-

■Мстмтьа е У аратськім Ро- 
Преирл 1 Мекі per up, у Ветилегу.

системи визиску й цілковитого визволення працюючих.
•тегем Домі аа ром вуї

РУКИ ГЕТЬ ВІД УКРАЇНСЬКИХ КО
МУНІСТІВ КАНАДИ.

но з художньою красою.
Упорядковуючись, музей не 

керувався будь-яким трафаре
том. а лише провадив роботу 
д вимог нового життя.

Завдання музею — хвилюва
ти глядача, залишити в ньому 
на довго вражіння, давати зра
зки господарювання.

За два з, половиною роки в 
музею перебувало: 31 тисяч се
лян, 7 тисяч робітників, 40 ти
сяч учнів, 8 тисяч- службовців, 
червоноармійців та имших.

Головна робота музею — ті
сний звнзок з селом. Нове жит
тя поставило музуй осередком 
с.-г. науки. А тому при музеї 
організовано інститут добро
вільних дописувачів. Допису
вачі селяни, господарі, учите,.! 
та районні агрономи, за вказів
ками музею виконують велику 
роботу на місцях — досліджу
ють селянське господарство і 
колективи.

Інститут зростає, поширю
єте, ширше охоплює селян
ські маси і це є запорукою 
дальшого розвитку науки, як 
краще господарювати, як про
вадити свою роботу, щоб вона 
давала найбільше користи.

Передплата иа рік ..: $4.00 ВІДПОВІДЬ РОЗБИВАЧАМ РЕВОЛЮ
ЦІЙНОГО РУХУ НА ЗАХ. УКРАЇНІ.
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Заява т. L Навізівського в харківському “Комуністі" з 24. чер
вня 1928 р. в справі розкольників Комуністичної Партії 

Західної України.
(Заява ЦВК І Год. Укр. Агітпропкому Компартії Канади в спра
ві “Відкритого листа" виключених з Комінтерну розбивачів 

рев. робітниче-селянського руху на Західній Україні.)БЕЗВИХІДНИЙ СТАН АМЕРИКАН
СЬКОГО ФАРМЕРСТВА. В “Комуністі" за № ,142 від І чої верхівки в ЦК КПЗУ, дов-і 

В останніх двох тижнях Го їх вигадуюсь і клепчуть по- 21. червня в статті: “Васильків| жу до,відома, що після довер- 
ловний Український Агітпроп- стійно в контрреволюційній і радить розпочати будівництво шеноі зради групи Васильков-'.. 
кой. а через нього і Централь- протирадянській пресі. Не ди- УСРР” то в. Бриль між иншич Туринського,

В влучених Державах фармерство переживає велику крі- ний Виконавчий Комітет Ком- ром їх підхоплюють українські пише,,що розламовці з бувшої (инакше серед даних vmobhh

зу. кінця якій не видно. Не поміг і врожай минулого року, партії Канади, одержали пові- контрреволюціонери і притаку- керовничоі верхівки Централь- під режімом фашістів в По.іь-
Саїєі цифри міністра рільництва показують, що врожай не по- домлення від українських това- ють розламовцим. Але ми пев- ного Комітету Комуністичної щі неможливо було) заяви')
ліпший тяжкого положення фармерів. Американські фармері ришів з ріжних місцевостей, ні тому, що намагання цих Партії Західної України споді-
за свій врожай 1927 року дістали 300 мільйонів доларів біль- що вони одержали так званий розбивачів комуністичного ру- валися повести за собою не
ше, як за врожай 1926 року, але з иеї суми припадає 270 мільйо- "Відкритий лист до україн- ху здобути собі прихильників тільки цілу КПЗУ, компартію
нів дол. на бавовну. І це пояснюється головно тим, що в 1926 ськнх робітників Злучених в Канаді зустрінуться з відпо- Закарпатської України, але й
році ціна на бавовну катастрофічно впала до 12 центів за фунт, Держав’Тіівн. Америки і {(анл- ром всього класово свідомого українські секції канадійської

_ а наслідком цего майже одна третина фермерів, що плекають ди", підписаний буцім то “По- українського робітництва і не й американської компартій,
бавовну, збанкротувала. літбюром Центрального Комі- матимуть ніяких успіхів.

Найважніщою рисою рільничого господарства в Злучених тету Комуністичної Партії За- Вище згадана група розбк- пройти мимо, щоб не сказати 
Державах є механізація, запровадження нових рільничих ма- .’itiHoï України". Разом з цим вачів комуністичного руху з свойого слова із-за таких бо- 
шин. Ці машини виганяють фермерських робітників з робо- листом наспіло на їхні адреси Західної України намагається жевільних, думок зрадників, 
ти. Так звана нова “комбінована машина”, яка одночасно жне і теж, чимало літератури з то- використати помилку, що бул і Скажу зраз^', що наші укрд,- 
молотить, очищає й зсипає пшеницю в мішки, потребує дуже го-ж самого джерела » Данц,-дроблена в нашій попередній інські комуністи в Канаді і

заяві, відносно приналежності Злуч. Державах, що перевари- 
"Вальніцького, Пелехатого і За- лися в дійсно міжнароднім ког- 
яця до КПЗУ, яку було своє- лі, не дадуть себе -зловити на 

тури, ЦВК і Г"УА Компартії часно спростовано в “У.Р.В.", контр-революційну фразу шум-
і при цьому хотіла-б замазати, ськізму, чи якого би там не 6v- 
минуле своїх членів, а угакож : ло иншого “ізму”, як що це 
і той факт, що вона самовільно йде врозріз з постановами Ком- 
вживає назви Компартії За/., інтерну та його секціями. Ма- 
України, якою вона не є і її І ло того, на цю “штуку” не лі
не репрезентує. Комуністична дуть і не дадуть ніякої підтрим- 
Партія Західної України існує, ки не то комуністи, але навіть 
хоч і нелегально, але ця група масові неполітичні організації 
розбивачів сьогодні не має з українських робітників і фар- 
ньою нічого спільного, бо її мерів. Це ясне, 
виключено з Комуністичного Канадійські й американські 
Інтернаціоналу. Цій групі роз- компартії й їх українські члени 
ламовців дано було всі можли- аж надто добре знають ціну 
вости виправити її ухили й по- гробокопателям комуністично- 
милки, але вона не відчинила- го руху на Зах. Україні і в ні- 
ся комуністичній дисціпліні, якому разі не допоможуть 
виступила проти рішень та ди- зрадникам реалізували 
ректив Виконкому Комінтерну, “пляни поширення шуііськіз- 
зломила свої власні зобовязан- му” та очернювання тої кольо- 
ня перед Комінтерном, вперті сальної роботи, яку провела і 
далі обстоюючи за так званим зараз далі проводить на Радян- 
шумськізмом, який засуджені ській Україні Комуністична 
як Комуністичною Партією Партій (більшовиків) України, 
більшовиків України так і Ком- -Якщо вони своєю карколом- 
інтерном, за що її виключено ною політикою зрадництва ду- 
з лав Комінтерну. ЦВК і ГАУ мали заражувати чистий ™а 
нашої партії, як добре дисці- здоровий організм українських 
плінованої частини Комінтерну, комуністів Канади, то даремні 
без застережень осудили цю їхні надії. Тверджу без засте- 
групу розбивачів комуністи':- режень, що всяка їхня спроба
ного руху і все ціло підтрима- в цьому керунку дістане рішу- "І добре, що вони (Група Ва
ли і підтримуть становище Ви- чу відсіч. До цього часу ста- силикова-Туринського) скоріш

новисько Компартії Канади і; зробили, що вони пішли тепер 
Ми закликаємо все україн- Злуч. Держав в справі зради в до розламу, тому, що, коли-б 

ське членство партії, а також КПЗУ відоме. Обидві компар- це було підчас війни було-б 
все класово свідоме українське тії засудили розламовців без гірше".
робітництво в Канаді, дати на- застережень і я рішуче твер- А зраджений комуністичний 
лежну відсіч ганебним спробам джу, що в Канаді серед кому-' пролетаріат західно - україи- 
цеї групи розламовців поши- ністів взагалі, а українських ських земель швидко лікує свої 
рити її шкідливу для комуні-1 комуністів зокрема вони не рани, спричинені розламовци- 
стичного руху роскольницьку знайдуть, буквально кажучи, ми, бо він твердо стоїть під 
роботу ще й тут, серед україн- навіть одного сторонника для і прапором Комінтерну, бореть- 
ських комуністів і їхніх сим- завершеного ганебного вчинку.1 ся і поборе свойого класового 
патиків. їхнім намаганням ви-

я зразу усно

перед тими одиницями, з яки
ми стрічався, що з вчинком 
розламовців не солідаризуюся, 
а навпаки, рішуче їх засуджую. 
За те вповні погоджуюсь з тою 
частиною ЦК КПЗУ, що зали
шилась вірною компартії і те
пер остала єдиною на ленін
ськім шляху під проводом 
Комінтерну.

Зразу можна було зауважи
ти певну нез’орієнтованість між 
членами рядовиками, але неза
баром один за одним почали 
завертати на шлях партії і не
далекий вже час, що розлам- 
ницька верхівка о стане бук
вально, сама. Всі вертають до 
лав К<4мінтерну. Не вернуть 
тільки ті, що були головними 
справцями зради. І я думаю, 
що нема за ким жалкувати, ЇХг.і 
місця пролєтарінт поповнить 
такими керівниками, що вий
дуть з гущі трудящих мас. 
Вже й тепер поповнив і саме 
такими, що йдуть і йтимуть ви
точеним ленінським шляхом 
Комінтерну, а не шляхом націо
налістичної контр-революціі.

Тепер я приїхав на вільну 
землю батьківщини міжнарод- 
нього пролетаріату, тільки й 
радий, що маю змогу висло
витись свобідно не усно, але 
писемно та ще й підчеркнути 
моє ста|<овисько, як члена Кл- 
надійської Компартії, що-до 
поповненої зради групи Ва
силькова-Туринського та засу
дити їх гіїйебний вчинок, що 
його вони допустилися на тілі 
кЬмруху Західної „України.

Тут так й насуваються слова 
тов. СкрИпника з доповіли н і 
пленумі ЦК і ЦКК КІ1(б).У:

Прочитавши це, не можу

мало робітників. А найменша з цих машин вимагає лиш.; гуг
одного робітника. Вона працює з худкістю від 3 до 5 кільо- Зазнайомившись з) змістом 
метрів на годину, вижинаючи полосу пшениці иа 20 фітів ши цего листа і присланої літера-
року. )

Запроваджено нову машину для оброблювання бавовни. Канади оцим подають до відо- 
Цею машиною один робітник збере в 6 — J раз більше бавоч-^ма всім партійним членам і if.<- 
ни, як руками. Кажуть, що ця машина за кілька літ цілко- запартійним українським ро- 
вито зменшить число' робітників на бавовняних плянтаціях. бітникам, для яких цей лист 
Запроваджено також нові машини — сіялки для бавовнй, су. ; написаний, що його не видало 
иіилки для люцерні й т. ин. Одночасно значно збільшено вжи- дійсне, зараз існуюче Політич
на ння тракторів. В 1920 році в Злучених Державах було не Бюро Центрального Коміте

ту Комуністичної Партії Захід- 
Машина, позбавивши праці робітників, збільшила безро- ної України, але група розби- 

біття. Одночасно й заробітна платня рільних робітників в вачів революційного робітни- 
1927 році впала на 2 проценти, як про це каже бюлетин міні- че-селянського руху на Захід- 
стерства рільництва. Надаремно рільничі робітники шукають ній Україні, яку виключено з 
праці у фармерів чи в містах. Як тут, так і там їх місце за- Комуністичного інтернаціона-

I лу. Про виключення тієї гру- 
Урядова статистика каже, що в 1927 році фермерське на- пи, під проводом Василькова- 

селення зменшилося на 200,000 душ. Це в році доброго вро Туринського, ми вже давніше 
жаю. В 1926 році фермерське населення зменшилося на повідомляли в своїй заяві, огс- 
649/Ю0 душ, а в 1925 році — на 441,000 душ. Це населення лощеній в 51. числі “Укр. Роб. 
за малими винятками пішло з фармів до міст. Значить, да Вістей”, а крім цего в цій нашій 
ці три роки коло півтора мільйона фермерського населенн і газеті були поміщені досить 
зменшилося, тоді як населення Злучених Держав за той сз обширні матеріяли в цій справі,

як ухвала Виконкому Комін- 
Одночасно ціни на землю падали. В 1927 році ціни на зем- терну, обширна редакційна 

лю впали на 4 проценти, а від 1920 до 1927 року впали на ЗО стаття, що виясняла цю справу,
резолюція Центрального Комі- 

Заробіток фармера багато менший, як міського робітнії- тету Комуністичної Партії (б) 
ка. Банкроцтва серед фармерів зростають. Статистика не ка- України і т. д. Самої справи 
же, скільки банкроцтв є між багатими фермерами, а скільки поновно виясняти не вважаємо 
між бідними. Але беручи загально — каже, що в загально-крає- за потрібне, а всіх тих, що 
кому доході на фармерів припадало всего лише 9 і 7 десятих з яких небудь причин з ньою 
проц. доходу в 1927 році, тобто найменше за всі роки. Той же ближче не зазнайомлені, не
урядовий звіт каже що за 1924 1926 роки банкроцтво серед силаємо до вказаних матері-
фармерів так зросло : на 1000 фармерів припадало 1.22 бан- ялів, що друкувалися недавно 
кроцтв. Це офіціальних. Звичайно-ж фармері не чекаюті, в “Укр. Робітничих Вістях”, 
поки їх спродадуть і проголошуть банкротами, але старають- На цьому місці мусимо одна- 
Ся самі спродати все, без офіціального банкроцтва її втік і- че ствердити, що згадана гру

па розламовців очевидно :к 
О. К. Стінес, член урядового бюра рільничої економіки задовольняється своїм з.іочин- 

каже. що середній заробіток фермерської родини виносна gmM росколом Компартії Зах. 
$648 на рік в 1925 — 1926 р. Це росклавиїм на всіх фарме- України і розбиттям Сельробу, 
рів. Коли-ж взяти, що є фармері багачі, то бідняки нічогісько робітниче-селянської масової 
не заробляли, але ще й втратили те, що мали. Середній революційної організації на 
заробіток іщфстріяльного робітника виносив в тому самому Зах», Україні, розбиттям ро- 
році $1,283. Порівняння „цих цифр найкраще свідчить про бітничо-селянської єдности на

західно - українських землях, 
Та це ще не всі блага, що американським фермерам дає чим вона зробила величезну 

фінансовий капітал. Взяти ще хоч би збільшення Податків прислугу польському фашізмо- 
Сенатор Барклі з Кентокі недавно заявив* що за шість літ ві і українській контрреволю- 
податки фермерські зросли з 350 мільйонів доларів до 900 ційиій та проти радянськйг бур- 
мільйонів. Одночасно за цей самий час видатки на госпо-„жуазії, але ще намагається но- 
дарство фармера також зросли в два рази. А снатор Бор і ширити свою націоналістичну 
додав, що уряд забирає у фермерів у формі податків одну отруту і протирадянську та 
третину фермерських доходів.

Моргеджові й инші довги також цілий час зростають. В революційну пропаганду між 
1910 році заморгеджовано було 33.2 процент всіх фармів, в українськими робітниками в 
1920 році — 40 процент, а в 1927 році — майже 50 процент Канаді й Злучених Державах, 
всіх фармів. Найбільше моргеджів є в руках великих бан щоб ще й тут розбити їхню

єдність, викликати роскол і 
В 192Р році нараховувалося 3,925,090 власників, в 1925 ро- ослабити комуністичний рух 

ці — 3,868,332. Це показує, що ті, які рентують фарми, не між ними. Прикриваючися рс- 
стають власниками, навпаки, фармері постійно втрачають свою волюційними, буцім комуні- 
землю й рентують її тоді, коли вони цілковито збідніли. З стичними фразами, ця група 
1925 році населення тих фармів, які віддавалися на ренту, ви- розбивачів комуністичного р--

ху намагається в свому листі 
Отже вище наведені числа найкраще свідчать, яку крізе вмовити в українських робіт- 

пережнває нині американське фармерство. Фермерське насе- ників, що буцім то вона не 
лення зменшилося, а серед чотирох мільйонів рільничого ро- контрреволюційна, що вона 
бітництва велике безробіття. Серед тих, що працюють, за- тільки бореться за правиль- 
робітна платня зменшилася. Банки й залізниці буквально дих- ність Ленінської лінії в націо- 
тують свої ціни на фермерські продукти, а цим самим забн- кальній ділянці с'оціялістично- 
рають собі ввесь фермерський дорібок — то за перевіз про- го будівництва на Радянській 
дуктів, то за проценти. Велика скідькість фармерів буквадь- Україні, але її аргументація, 
но зруйнована. Тільки багатші фармері можуть ще втрима- зміст її літератури, аж смердять 
тися завдяки найновішим машинам.-якнми вони такім коштом націоналізмом і контрреволю 
обробляють свої продукти.

Кулндж визнав тяжке положення фармерів, але порадив вони революційними фразами, 
менше продукувати, бо “вся біда в тім, що фармері забагато ' Злобні наклепи проти КП(б)У 
продукують" “Найкращий засіб проти надиродукції, сказав нічим не ріжняться від тих, що

ХТО ПЛАТИТЬ ПОДАТКИ 
В ГАЛИЧИНІ.

В Яворові (повітове місто) є 
кілька передмість, котрі засе
лені самими селянами. По при 
рільну господарку як головне 
заняття декотрі господарі за
пинаються також домашиим

229,332 тракторів, а в 1927 році було вже 700,000.

промислом або ремеслом (сто
лярство, бондарство, тесляр
ство, сокирницгво). Але й на 
них спала благодать у формі 
небувалих податків від оборсГ-

брала машина.

тів.їхні
Не уражаючи на те, що де

котрі “ремісники" є в суті річи 
господа рами, отже є звільнені 
від промислового податку, оці
ночна комісія понакладала на 
них страшні суми податків. 
Другі бідаки, що ледви диха
ють і протягом року не мали 
певно навіть дві сотки оборо
ту, дістали до заплати пода
ток від кількох тисяч.

І Іримірн: 1) ІЦирба Михай
ло, старець монад 60 років, 
що ледви по світі ходить, ді
став оцінку на 7,000 золотих 
обороту: 2) Радейко Остап, 
що за весь рік поставив хату, 
але тільки собі, має по думці 
комісії 5,000 обороту; 3) Юлія 
Подолюк, вдова з 4-ма дітьми, 
має аж 6,000 обороту... І ті 
люде, îw нібито обертають 
тисячами, не мають навіть за
собів до життя.

мий час збільшилося на кілька мільйонів.

процент.

копкому Комінтерну.

ють до міста.

Але це тільки одна сторона 
медалі. Бо рівночасно вели-

3 огляду на те, щоби мій; ворога без і проти волі верхів- ким промисловцям і капіталів 
кликати недовірря до провід- довший побут на землях Заїки Василькових - Туринськії , стам признає комісія просто 
них тіл нашої партії, членів хідної

тяжке положення фармерів.
України, головно-ж як поборов рін в братніх ком- смішно малі обороти: 1) Ян 

яких вони називають бюрокра- Східної Галичини (куди я був (партіях на терені бувшої цар-1 Будзіцькі.ч котрий має 50 мор- 
тами, а також до поодиноких посланий моєю Канадійськоіи ської Росії і депер-будує дій- гів грунту, бере асесорську 
товаришів (як наприклад V організацією в справі допомо-1 єно соціялістичне життя, і є і платню в 300 золотих місячно 
т. Поповича, якого вони ввл- ги жертвам повени на Під- Не тільки взором боротьби і і має кузню, в котрій працює 
жають відповідальним за нашу карпатті) ніхто не інтерпрете будівництва для пролетарінту 14 людей, — дістав оцінку на 
заяву, хоч всім товаришам ві- вав по свойому і різно, з чого цілого світу, але й кольосаль- оборот 1,400 золотих! 2) Бо-" 
домо, що т. Попович перебу- може залишитися- неясне врі- ним двигуном всесвітньої рево- лод. Пар, власник промислово- 
вав у Вінніпегу і не був тЬді, жіння з ким я держу лінію по люції. І го турбінового млина, кі.іька-
і зараз не є, секретарем ні ГУА причині зради бувшої керовни-і 
ані ЦВК партії, але відпові
дальні секретарі були підпи
сані під заявою), належить дз-

протикомінтернівську контр-

I Іван Навізівський. лесять моргів поля і 4 пар ко
ней ооорот 3,200 золотих! 
І зробіть тепер порівнання 
обороту 
китів з оборотом бідаків.

Звідки-ж те чудо? Цілком 
просто. Самі ті панове є чле
нами оціночної комісії* і в тім

ків та фінансових фірм. ВОГНИЩЕ СІЛЬСЬКО-ГОСПОДАР
СЬКОЇ КУЛЬТУРИ.

цих капіталістичних
ти таку відповідь, щоб ні од
но, число їхніх газет, ні один 
примірник їхніх журналів, які 
вони сюди присилають, не бу
ли поширені і ні одного цента 
не сміє бути дано на допомо
гу їхній роскольницькій робо
ті. Цим ми докажемо свою їчне повстання, там, де уперше - вих закладів та окрмеих робіт-1 
дисциплінованість, яку розла- замайорив червоний прано;і ників. Музей обслуговує 17 о- 
мовці хотіли-б розбити й зни- Жовтня, нині засновано крає- кругів, себто майже половину 
шити наклепами про бюрокрз- вий . сільсько - господарський 
тизм. Ганебним і недопустн- музей.
ним в комуністичних рядах Колишній царський палац 
спробам негідними способами тепер,
вносити недорозуміння і поши- думки, вогнище нових доейг- 
рювати наклепи та брехню в нень сільського господарства.
Комуністичних Партіях других Коли ходите по численних 
країн, з метою викликання кімнатах музею, — то дивує- 
певних їхніх частинах росколу, тесь сумі тих практичних зав- 
українські товариші в Канаді дань, що їх виконує музей.

весь секрет.
носило 11,266,260 душ, з них 3,100,723 Негрів. Там, відкіля київські робіт- ; Тут можна оглянути роботу 

ники-арсенальці підняли rep-j- всіх наукових с.-г. і промисло-
ПО ВІДОБРАНИХ) КРЕДИТІВ.

В ундівському таборі да-і 
метушня по причині відобран
ий ПОЛЬСЬКИМ урядом кредитів 
м цїли української кооперації. 
Пишуть про це у безконечність 
ундівські часописи, відбува
ються наради фаховців від бан
ків та кооперації, інтервент- 
ють в тому напрямі представ
ники УНДА на варшавському 
грунті. Одним словом лемент 
та плач серед ревних патріотів.

України. Діяльність музею гли
боко вкорінилася на лерифе- 
рію7 18 кімнат музею заповне
ні ріжними експонатами, що 
охоплюють всі процеси с.-г. 
виробництва. Сотні колекцій 
зернових культур ріжноманіт- 
них рослин, кормових трав НІ 
всіх стадіях обробки і т. і.

Далі йде лісова справа, іч-

вогнище наукової

ційністю, дарма, що прикриті

. г : - X

>>



Ізати їм синці від стусанів, розказати їм усю 
правду про вас та заявити моє право на жінку”.

Тереза спробувала заговорити, але розлю
тований Вомбл повернувся до неї.

“Не в'язни сюди!” гукнув він.
1 сильним контрастом прозвучало) Месне- 

: рове :

ДЖЕК ЛОНДОН.

ЗУСТРІЧ
(Продовження.)

“Будь ласка, не втручайся, Терезо!”
Від гніву -й образи вона зайшлася сухим 

; кашлем. Лице їй налилося кров'ю, і притис
нувши руку до грудей, вона ’гак чекала, поки

Вомбл зиркнув непевно на Терезу і піймав] 
у її очах вираз несподіваного задоволення.

“Добре?” спитав він її.
Вона вагалась і хвиля гніву затьмарила | напад минеться, 

йому лице. Він звернувся до Менсера.
“Досить цього. Ви не можете тут зоста- j нув на неї.

У
Вомбл помітив цей кашель і похмуро глл-

“Щось треба робити”, сказав він. її легені 
не витримають такого холоду. Вона не може 
рушатгі4 далі, поки мороз не пересядеться. А 
я не маю думки вам її тут лишати".

Меснер покректав, прокашлявся і знову по
кректав. наб'є биправдуючись. а тоді скаТЗГв:

“Я потрібую трохи грошей”.

ватися!” *
“Ні, я зостанусь".
“Я ішм не дозволю", знизав плечима Вомбл. 

‘Тут я маю порядкувати”.
“Я все-ж таки зостанусь”, доводив той.
“Я вас викину геть”.
“Я повернусь"'
Вомбл спинився на хвилю, щоб узяти себе

Л

На обличчі у Вомбл а прохопилося призир- 
в руки. Тоді сказав поволі. г.1ухим напру- ство. Нарешті цей супротивник зважився на

підлоту нижчу від його власної.
“Ви привезли великий мішок золотого 

вам не піску”, провадив Меснер. “Я бачив, як ви 
скидали його з санок".

женим голосом :
“Слухайте, Меснере. коли ви відмовитесь 

піти геть, я вас просто, змолочу. "Це 
Каліфорнія. На вас місця живого не зоста
неться!” “Скільки ви хочете?" спитався зі зневагою 

Вомбл.
“Я так, прикинувши на око, сказав би, що 

він важить фунтів з двайцять. Що ви сказали, 
кОли-б я заправив чотири тисячі?"

“Аде-ж чоловіче, це все, що я придбав!"

Меснер стиснув плечима. ,
“Коли ви це зробите, я покличу шахтярів 

і вас повісять на пераюму-ж дереві. Ма
кете рацію, що це не Каліфорнія. То народ 

немудрий, ці шахтарі, і досить буде пока-

' ,.І і рр
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ-. СУВОЧисло 82. Стороні 3L

З ОРГАНІЗАЦІЙНОГО ЖИТТЯ У ФОРТ 
ВИЛ’ЯМ І ОКОЛИЦІ.

СКАЛКИ ГАЛИЦЬКОГО ЖИТТЯ.кращих публічних будинків в 
Форт Внл ям
У.РЛ, буде гордістію україн
ського робітництва не лише в 
Форт Вил 'ям. Вест Форт Вил'я а
і Порт Артур, але буде горді- розкод. який повста, „ 
ст.ю датського робітництва Ссдьро6у, давався сильно
і. фермерства uu0‘ Канали відчхвати в селяисько-робітни-
Треба лише старався по змо.м чо|п. { н, мхідно . ін.
ПОМОГТИ фортвил ЯМСЬКИМ ТО- ’ г* ' ___* ських землях. Зокрема далося
варишам та товаришкам мате- „ „ час, недавніх ви.
ріяльно довести Цяо до КІНЦЯ. , .ЩШтшщЩ ШшЩЗщшаш«им . борів до варшавського COHMV.

Ми були на засіданню Будь ; наслідком Чого до сейму пе- 
Вельного Комітету, чули зі'т ЙШ()В тільк„ 
т. Д. Юрчука, одного з най
кращих працівників нашої ор
ганізації та члена Будівельнь- 
го Комітету. Зі звіту показа
лося, що фортвил'ямським то
варишам потрібно моральнім 
та матеріальної помочи в бу
дові У.Р.Д. Товариші в Форт 
Вил’ям покладають багато на-

ЗАГРОЗА ГОЛОДУ.
З ріжннх кінців Західної У- 

. j країни доходять далі жахливі
за пе не поносить ні к\т.-,топім '>сги Пр° МСІВІВ.
ні міжстірство. Факт цей Г «*> АРЕШТУ^ННЯХ В ЯВО- Знищених Є понад 75%. Зна-

— _ 1 — _ПЖ

і і що ас
касування

віспі про неодер-і 
звичайною вндум-В ДІЙСНОСТІ

ф “
1

ОБЄДНАННЯ СЕЛЬРОБУ.
(Подорожні вржжіння.) і чнть багато надіятися на жни- 

Як ми вже доносили в Яво- ва * 1 тГ*6а сподівати-
тріотнчні крути утодоспосіб-1 рові арештовано 4 українських ся- шо >*раінському населен- . § 
ного українського громадян- Гімніінстів під замітом. що во- яю загрожує ' справді голод.
ства ни розклювали проткдержав- устрої селян пригноблюючі.

ні комуністнчн, відозви в день Притінюється ДО Щ.ОГО ще й 
!. травня , що підпалили сто- це що ХОЧі1 *»•> Ь
ТУ сіна X місцевого .бурмістра. С1 не 6>ло спРав* теплих 5 1

: Хоч арештовані виказали свою дн,в; Місцями падають гради, 
невинність і вийшла повна ком- а ОЄ'Но дє сніги Це н причи-

нюється до обниження темпе-

дає відповідне світло на це ба
гно. яке точить на добре .па**Організаційне життя в Форт j “експедиція” прибула на той

пікнік і таки протягом кількох 
хвилин ми запізналися з пор- 
тартурськИкч товаришами і то
варишками, бо асі ми члени і 
членкині одної великої сімї — 
робітничо-фермерської органі
зації.

В понеділок вечером (2. ли
пня) відбулася в У.Р.Д. в Порт 
Артур “Лісова забава", з музи
кою і танцями, яка випала над
звичайно гарно. Ще перед роз- 
лочаттям забави ми оглянули 
У.Р.Д., приміщення діточої 
школи, бібліотеки та гардеро
би. Нас обводили товаришки, 
членкині відділу Жінсекції ! 
ми зауважили, що відділ Жін
секції в Порт Артур має гур
ток свідомих та активних то
варишок.

Концерт відділу Секції Молоді 
в Вест Форт Вил’ям.

В неділю, 1. липня, ми поїха
ли до Вест Форт Вил'ям на ді- 
точий концерт. Саля була за
повнена глядачами. Діточа 
Мандолінова Орхестра під про
водом т. В. ПеруНяка відогра
ла кілька гарних класичних 
творів й кілька українських 
на роди і х пісень. Орхестра ви- 
вязалася надзвичайно добре. 
В орхестрі є кілька гар
них солісток, скрипачів, папі
стів та пяністок. Найкраще 
мені сподобалася дисціпліна 
у виконавців концерту. Тут ми 
також оглянули приміщення 
діточої школи та нові й гарні 
декорації на сцені.

Міжнародній пікнік у Форт 
Вил'ям.

В понеділок, 2. липня, відбув
ся міжнародній пікнік, який 
устроювала Компартія. На пік
ніку було багато людей і він 
випав дх'же добре. Полишаю- 
чи ріжні спортові точки про
грами, які виконували самі 
фіндлянські робітники і робіт
ниці, найважніщими точками 
були виступи Діточої Мандолі- 
нової Орхестри з Вест Форт 
Вил'ям під проводом т. В. ІІС- 
руняка та мішаного хору j 
Форт Вил'ям під проводом т. 
Семенова. Під голими “стеля
ми неба" співати тяжко і тяж
ко осудити здатність співаків. 
Однак треба признати, що як 
Вест Форт Вил’ям може горди
тися своєю Діточою Мандолі- 
новою Орхестрою так й не мен
ше може погордитися і Форт 
Вил’ям своїм хором.

На пікніку товариші промов
ляли в англійській та україн
ській мовах.

Будова Українського Робітни
чого Дому в Форт Вил’ям.

Найголовніше зі все то - 
це будова Українського Робіт
ничого Дому в Форт Вил'ям. 
Робота вже йде в повнім русі. 
Товариші віддають свої вільні 
хвилі для праці при будові 
У.Р.Д., збирають жертви, гово
рять, агітують. Навіть англій
ська місцева газета написала, 
що У.Р.Д. буде один з най-

Вест Форт Ви': 
І Порт Артур, Окт.

Вял'і

, '
Корнстаючн з одного тижня 

відпустки від праці, гурток 
трансконських товаришів рі
шив відвідати Форт Вил’ям, 
Онт. та приглянутися тим 

■nr “славним" портам, про які ко
лись дуже багато писав др. На- 
зарук. Вечером 29. червня ми 
віїіхалн з Вінніпегу і прибули 
до Форт Вил'ям перед полуд
нем слідуючого дня. Немаючн 
ніяких знайомих, ми всі вдали
ся до робітні т. Елендюка. Там 
ми оставили свої пакунки і ду
мали шукати готелю, шоби пе
ребути кілька днів. Та якось 
воно так склалося, що за кіль
ка хвилин зявився т. Котик, 
відтак т. Біньовський, т. і т-ка 
Козак та инші товариші і това
ришки, які пізнали нас по гу- 
зиках Р.З.Т., шо ми члени ро
бітничих організацій, що ми 
свої люди. Зараз навязано 
знайомство і товариші* тран- 
сконської “експедиції", як во- 

*ни самі назвали, приміщено 
по мешканнях фортвил'ям- 
ських товаришів та товаришок.

Підчас нашого побуту ми о- 
глянули велику папірню в Порт 
Артур, елевейтори, робітні, де 
будують і направляють кораб
лі та сіпіарську пристань, де 
виладовують залізничі шини. 
Найтяжша праця і найбільш 
небезпечна є при виладовуван- 
ню залізннчих шин. Там пра
цюють переважно самі україн
ські робітники і вони нам роз
повідали, що нема ані одної о 
дня, який обійшовся-б при тій 
роботі без каліцтва. "Заробітна 
платня дуже низька. В папірні 
працює поважне число жінок 
Td дівчат (Тимко їжак хай ві
зьме це на увагу!) за дуже ни
зьку платню, а працю викону
ють при машинах таку саму, 
як пушини. По місті ходить ба
гато словацьких іміґрантів та 
відчувається безробіття.

Ці останні немакУТь ніякої 
організації за винятком цер
ковної, тому їх дуже низько 
цінять навіть вищі верстви 
“фортвил’ямських горожан”. 
Фінляндські робітники мають 
çeet організації, робітничі до
ми та кооперативні ресторани, 
де,сотки тяжко працюючих ро
бітників ріжних народностей 
дістають тані і добрі харчі. У- 
країнці мають церковні і т. і. 
патріотичні організації, але ці 
організації мало діяльні. Між 
членством патріотичної органі
зації є григоріївці та свисту- 
нівці. Найбільшими організаці
ями між українськими робітни
ками є відділи ТУРФДІМ, Р.З.Т., 
Жінсекції, Секції Молоді Tj 
Компартії. Між членством у- 
країнських робітничих органі
зацій панує згода, товариські 
співпраце та солідарність.

На пікніку ТУРФДІм в Порт 
Артур, Онт.

В неділю, 1. липня, відділ в 
Порт Артур уггроював пікнік. 
Місце пікніку чудове. Наша

“ЗВОРОТ В КОРИСТЬ УКРА
ЇНЦІВ 6 ПОЛЬЩІ”.один представ

ник Сельробу-лівиці. а саме 
посол Вальницький на цілу ко
лишню Галичину. Розламові 
положила край конференція, 
що відбулася дня 24. травня 
ц. р. у Львові під назвою “Кра- 
євий Зїзд Єдности Сельробу”. 
У з’їзді взяли участь представ
ники обох таборів з цілого 
краю. Всеж таки ЦК Сельро- 
бу-правиці уважає цей зїзд не
властивим і навіть проголосив 
виключення бувшого посла 
Маківки із рядів ейоєї партії.

Так пише “Діло” з 20. чер
вня ц. р., радіючи, що поль- промітація поліції, все-ж таки 
«.кий міністр Добруцький до- j І* задержано у вязниці, а не 
з волив перекласти церковні занно закутих в кайдани від-

юіздкі едмонтонськоі

ратурн

книги на 
каже “Діло”
умовно у вязку з останнім ви- Дуть перед судом за державну ; 
сгоюм посла Хруцького" (ун-1 зраду. 
діі(ця).дії на Вест Форт Вил'ям і Порт 

Артур зокрема, а на дальші від
діли взагалі. Товариші в Форт 
Вил’ям ще й тепер стрічають
ся з ріжними перешкодами Si 
сторони своїх противників, з 
якими вони провадили і прова
дять всім нам відому бороть
бу, але вони не падуть на дусі. 
Вони докладають всіх старань. 
Щоби діло довести до кінця. 
Вони знають, що вони не самі, 
що за ними стоять добре зор
ганізовані члени і членкині в 
Вест Форт Вил'ям, Порт Артур 
і все зорганізуване українське 
робітництво і фармерство Ка
нади.

Подммо же відома всім україн
ським робітникам у полудневі* Аж-

На території польської ре- б*!*11 І Б. К, ео провком ТУРФДІм
спубліки відбувається тепер І"*""* ежмотенську мвндодінову

„ орхестру на концертову об идку. вканабір новобранців до військ;,. |Д1(ТЬ ^ гірних коицїргів , укр.їн_
Крізь вулиці міст переїзджают*. !ськнх народних танків у ннше нвведе- 
групи новобранців і по старо- них мкцевостах. З орхестрою іде ор
ну звичаю співають. Коли дав- ганізатор т. А. Войгишнн. 
ніше співали царубоцькі пісні, Кол*ен- Ажтв, в середу 18. лнпна 
тепер їх заступають новішими 
стрілецькими. Часто можна 
чути слова пісні: Ой, не тішся 
враже, що по Сян наше... і ин- 
ші, яких зміст не дуиіє припа
дає до вподоби стійкам полі- аі 

НАПЯТНОВАННЯ КЛЕВЕТИ. ційним і ті часто намагають
ся перешкодити протидержав
ним співам. Але це мало по
магає.

А зараз слідуючого дня те “ОП, НЕ ТІШСЯ, ВРАЖЕ", 
саме “Діло" пише, що поль
ський сойм підвищив попам їх
ню платню на 22 і пів процент.
І на цю підвишку попівського !
"першого" піде підвншка по
датків на працюючі маси. І та
ки не дурно сидять українські 
попи в ундівському посоль
ському клюбі.. За зукраїнізо- 
вання всяких требників, конда
ків чи тропарів, сказали собі 
попи добре заплатити.

СПРАВА СТАНИСЛАВІВ- 
СЬКОІ ПМНАЗП.

Справа (юзігнання вищих 
кляс української гімназії в Ста- 
ниславові за те, що ті кляси 
не взяли участи у святі 3-го 
травня, ще досі не полагодже
на. Не помагають ні депутації, 
ні протесті*. Останньо ця спра
ва була предметом наглого 
внеску української репрезента
ції у варшавському соймі. 
Внесок переслано, очевидно, 
до відповідної комісії і коли 
його на цій комісії обміркову
вано, член міністерства освіти

н гоя. 8 10 вечсінім в Українськім 
Робітничім ЛОМІ.

Белвю, Aim, в четвер 19 липня в 
год. 8.30 вечером у салі місцевого
театру.

ЬлеАмор, Aim в пятннию 20. лип
ня в год. 8.30 вечером у місцевій са-

I

Колмен, Алта„ в суботу 21. липня 
в год. 8.30 вечером в Українськім Ро
бітничім Домі

Гнлкрест, А.тт в nowділок 23. лип
ня в год. 8.30 вечером в "Юнійній 
Салі'

Фермі. Б. 1C, в середу 25. липня е 
год. 8.30 вечером в місцевім театрі.

Кенмор, Алт в пятннто 27 липня 
в год. 8.30 вечером у місцевім Театрі.

Всі близькі місцевости від тих, які 
зі адані в оголошенні, коли бажають 
мати мандолінову орхестру в себе, не
хай пишуть до Проикому ТУРФДІМ, 
10628 — 96 вул. Едмонтон, Алта.

З товариським привітом,
О. Шидловський, О. Жукевич.

секр.-скарбник.

В цілій ундівській пресі дов
ший час товклися наклепи на 
уряд Радянської України, що 
вже давно ухвалено постійну 
платню письменниці Ользі Ко- 
билянській, але вона по сьо
годнішній день не одержала ні 
сотика та живе у страшній ну
жді. У відповідь на ці накле-

Наші противники старалися 
збирати петиції, щоби не до
пустити до будови У.Р.Д. в 
Форт Вил’ям, але ніхто не хотів 
підписувати і на цім вони про
валилися, — сказав нам один 
товариш. — Український Ро- j Червінський, відповідаючи ін- 
бітничий Дім в Форт Вил’ям терпелюючим українським по- 
мусить бути і буде збудований слам' заявив, що розвязання 
без ріжниці, чи він до смаку виших кляс станиславівської

НОВИЙ ЛЬВІВСЬКИЙ ВОЄ
ВОДА.

Попередний львівський воє
вода д-р Борковськнй-став воє
водою в Познані, його наслід- 

пи помістила Ольга Кобилян-, ником у Львові іменований 
ська заяву у часописі “Рада”, соймовий посол гр. Ґолухоз- 
в якій подає до прилюдного 
відома, що платню їй назначе

ні Це- гімназії наступило виключно ськнй, син бувшого австрій
ського міністра закордонних 
справ Агенора Ґолуховського.

нашим противникам, чи 
го бажаютьХ зорганізовані ро- г*3 домагання учителів Україн

ців і шо в таму випадкові вини
(

ну вона від давна одержуєбітники і робітниці в Фоцг 
Вил'ям, Вест Форт Вил’ям і 
Порт Артур, цего бажає розви
ток і поступ нашої великої ор
ганізації Товариства Україн
ський Робітничо-Фермерський 
Дім, — сказав товариш пере-

і олова.

конуючо. *."ОбсРітапюр. *■

В СЕЛАХ ГАЛИЧИНИ.
Елементарні нещастя і го

лодний передновок викликали 
по селах страхітливі настрої. 
Селяни не бачать виходу із си
туації і висказ свойому поло
женню дають на численних 
вічах, шо відбуваються в кра
го. Селяни одрим голосом до
магаються помочі, бо коли так 
піде, село почне вигибати.

Озиваються теж голоси, що
би вільно було виїздити за 
іраницю за заробітками. Поль
ський уряд обіцяв, що правд», 
прийти в поміч знищеним по
вінню місцевостям в цей спо
сіб, що звідтам будуть могли 
виїхати на сезонові роботи до 
Німеччини. Але мало з ,тої о- 
біцянкн лишилося. Позволеио 
виїхати всего около 3,000 се
лянам в той час, коли з ревіти 
Польщі виїде понад 50,000. Ця 
вістка вплинула пригноблююче 
на населення знищених пові-
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МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ МОЛОДІ В МУС ДЖО.’^О^К., ПІД ПРОВОДОМ М. МИРОНЮКА, ВИЇХАЛА 

В КОНЦЕРТОВУ ОБІЗДКУ В ПОЛУДНЕВУ ^АСТИНУ САСКЕЧЕВАНУ.тів.

каструлі, уклав скриню і згорнув постіль. 
Коли санки було ув'язано та запряжено не
терплячих собак, Меснер вернувся до хати 
по рукавиці.

“Прощайте, Тесе!" мовив він з порога.
Вона озирнулась на його, силкуючись щось 

сказати, але несамовита лють душила її слова.
“Прощайте, Тесе!” ласкаво проказавшу друге.
“Звір!” намоглася вона вимовити.
Вона відвернулася, заточуючись пішла до 

лави, і кинулася на неї, ховаючи лице.
“Ви — звіри!.. Звіри!" ридала вона.
Джан Меснер помалу причинив за собою 

двері. Коли собаки рушили, він оглянувся 
на хату з виразом великого полекшення. Під 
берегом, біля ополонки, він спинив санки 
Витяг торбину з золотом з-межи мотуззя і 
поніс до ополонки. Вода в ній вже підмерзла. 
Розбив кригу кулаком. Розвязавши зубами 
замотану торбу, він витрусив що в ній було 
у воду. Річна тут була неглибока, і на два 
фути нижче від верху Меснер міг бачити 
на дні жовтий пісок, що відсвічував в уми
раючому світлі денному. Подивившись на його, 
він плюнув в ополонку.

Тоді справив "‘собак на Юконський шлях. 
Вони жалібно скавчали й бігли неохоче. Вхо- \ 
пившись за правило правою рукою, а лівою 
тручи ніс та щоки, він плутався у посторонці 
на кожному завороті.

“Но, бідо.іашна каліч!” кричав він.
“От-так-так, но!!”

»

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!

Не забудьте передплати
ти для своїх дітей МІСЯ

ЧНИЙ журнал

“СВІТ МОЛОДІ"
що виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітни чо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку про 
цей журналі Збирайте 

нові передплатні 
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центі*.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте па таку адресу:

THE YOUTH'S WORLD 
Pritchard â McGregor SU., 

Winnipeg, Man.

Відновляйте передплату і 
“Укр. Роб. Вісти”!
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скрикнув Вомбл.
“Зате-ж ви й її придбали”, уїдливо мовив 

той. “Вона цього варта. Подумайте, що я 
вам віддаю. Будьте певні, що це поцінно”.

“Згода".
Вомбл рушив до мішка з золотом.
"Хоч беріть уже швидче його від мене, 

слимак ви мерзенний!”
“ОтжЄ, ви помиляєтесь", відповів Меснер, 

посміхаючись. “Коли вже вдаватися в етику, 
то хіба той, що дає хабаря, кращий від того, 
що його бере? Хабарник не гірший за зло
дія, як ви знаєте, і вам нема чого тішитися 
якоюсь фіктивною моральною перевагою за
для такої незначної ріжниці".

“Геть до біса з вашою етикою!" вибухнув 
Вомбл. "Ідіть, дивіться, як важитиму золото, 
щоб ще ке обважив вас”.

А жінка, схилившись на лаві, гнівно й без
сило дивилась, як відважувано її власну вар
тість... золотим піском та грудками... на вазі, 
примощеній на скрині. Шальки були маленькі, 
доводилося відважувати кілька разів, і Мес
нер раз-у-раз заклопотано й пильно перевіряв, 
вагу.

“Занадто в піскові срібла", зауважив він, 
зав'язавши тор^у з золотом.

“Я гадаю, що в унції не буде повних шіст- 
найцять доларів. Ви багато вигадали проти 
мене, Вомбле".

Він ніжно взяв торбину й ніби з відповід
ною до її цінности повагою поніс до санок. 
Вернувшись, він позбирав свої казанки та

. . . . ...... --і

♦-

ш

І

J

і

-

Рь

'2 *

- 
-



МИ РОЗСИЛАЄМО ЗА
МОВЛЕННЯ ПО ЦІЛІЙ 
КАНАДІ—СПРОБУЙ- 

ТЕ НАС А БУДЕТЕ
ВДОВОЛЕНІ ___

НОВІ РЕКОРДЙ ЩОЙНО ВИЙШЛИ ПО 75 ЦЕНТІВ. 
Перші 2 рекорди, які зробила найславніша укр. співачка 

САЛЬОМЕЯ КРУШЕЛЬНИЦЬКА, Сопран
132УС Вінці мої вівці.

Через сад внної рад.
ВІЗУЄ Ой де ти ідеш, де ти підеш 

Ой летіли білі гуси.

СКРИПКОВІ РЕКОРДИ І ПІСНІ І КОМІЧНІ РЕКОРДИ 
Павла Гуменюка. Е. Жуковський, барітон.

1.1139УС Відьма, Насть 1.
Відьма, Часть 2.

Г24УС Спорт американський.
Історія з пирогами.

118УС Лянцманка.
Погані часи.

110УС Синочок.
Образований.

112УС Вуйко 4 ІІенседьванії.
Комедія тай годі.

89УС IJicHfl неводьннка.
їзда ца аероплані.

82УС Що найшов, то твоє.
Ой заивила калина.

18УС Лист з краю.
Волокитка.

19УС Що грубе то добре. 
Зрадниця

13УС Старість не радість.
Не женися сину.

5УС Молода на вііході.
Віват пані свахи.

6УС В хаті свекрухи. 
Ковалівна

94УС Пише мені жінка.
Від початку до кінця.

140УС ІІоправини в Америці, 
Поправини в Америці, 

136УС Свекруха бе і плакати не дає 
Кум до куми

131 УС Заручини в Америці 1.
Заручини в Америці 2. 

128УС Танець з під Львова.
Заяць жених.

93УС Ой дівчино дівчинонько.

і:

Коло гаю ппрходжаю. - 
Попразент, Часть 1111УС
Попразент, Часть 2. 

90УС Козак Трепгк
На сінокоси. Коломийка 

73УС На весіллю під хатою.
Ой там за лісом.

41 УС Віиколлетини.
Заручини.

42УС ІІоправини, Часть 1. 
Поправини, Часть 2.

43УС Чабан.
Гуцулка.

44УС Грай або гроші віддай 
Танець під вербами.

45УС Придани.
Пересувний

46УС Ой піду я шіхер віхер
Українсько-Руський ту степ 

47УС Ой козаче біловусий.
НІ весіллю при вечері. 

75УС Вальс, Бандура.
Полька Пару бої 

77УС Вівчар на сопілці.
До Почасва на відпуст 

79УС Забава в стодолі 1.
Забава в стододі 2.

МУС Гоп, Валм£
Танець, присюди.

85УС Як зачую коломийку 
Ой чому ти не такий.

98УС Лихо
Пів Правди.

15УС Ой мати москаль в даті 
Ой піду я лугом, лугом. 

16УС Сійся родися на шастя.
. Пішла мати на і ранник»

! МИХАЙЛО ЗАЗУЛЯК. БАРІТОН.
! 96УС Повій вітре на вкраїну. 

Розлука ти розлука. 
УКРАЇНСЬКИЙ ХОР 

138УС Реве та стоіие.
Закувала та сива Зазуля 

137УС Вечіриий Дзвін.
Чарочко моя.

цьк і

“ЛІРА".

т
г СКРИПКОВІ РЕКОРДИ ГІ. ГУМЕНЮКА 12 ц. ГІО $1.25.

009УС Українське Весіллі в Аме
риці. Часть 1. І 2.

007УС Український баль, Часть 1.
Український баль, Часть 2. 

006УС Парубки в корчмі, Часть 1. 
Парубки в корчмі Часть 2.

99УС ГІразник, Часть 1.
Празник. Часть 2.

4ЯУС Українське Весіллі, Ч. 1 
Українське Весілля, Ч. 2. 

49УС Хрестини, Часть 1. 1
Хрестини, Часть 2.

Ми самі платимо за пересилку.

COLUMBIA MUSIC COMPANY
602 QUEEN ST , W TORONTO, ONT.

1erмету % 3923: a OПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ” До. В. МАСНИЙ«сена $1 00. А Mieocp SO *.; »> 25 
1 В. Є, Кіп. Т Туш, Н. Рм*ф 15 в: 

ар Ю я,: С. Трос мак, Н. Блюме?. А 
Горден. L ВиВберг; L Чашее il h

Пресова* Кошт у Веикуяер аре- 
товариші ■ товаравяш. вепрі гурту- лба» в місті грав» ц р тл украін- 
ються

Яв і цього, worn

ЛІКАР, АКУШЕР 1 ОПЕРАТОР (M-D., ОЖЖ, L.C.C.»♦ up Роб Домі в 1er Квл- смазі робітничо - фермерської преси 
спішать і ломового» свої* ро- $11.150. В пресові» кампанії найбиь- 

бгтммчо-фармерськіА пресі, «об дати

* а
«іОмі. і» хм $2 60

*■** ♦- Маїаов мк Мсту 4 М70 Ф Мв-
цюв 50 а,; по 25 в: М СрайНу*. Я 

♦А* "Горам, Н Грммак. Ф. СаліИчу*. Ра- 
*»Ьом $150.
*** М Черепі гм» зібрав 
*«■* 3009 но $100 М. Череватм». В Шов- 
*** iU». К Минккоаський. Н Ткачук; по 
їм 5У Ц_: в Карками. М івавеккнй. Ф 
2А0 Ззб зо ц. Разом $5-15 

~г^~ Т-км т. А»*»*1 іуі Боковим на 
гтмкиі*. що праеміміть, то ід таке мі- тісту а. 804: М Млйджеськиа 50 а,

L Тспаюі 25 а Разом 75 а 
* Біли» на акту а 2*13: О. Яртвм 

$100. С. Тарашук 10 а
... $124.00 М Майджеськнй па лісту а 6985 

57.85 $200; М Доаіаммк на дієту а 1175 
.. 6 00 $100. М Гранишни на акту і 697 
.. 7.25 $100; L Бобкюв на акту ч 7881 

----------- $100.
$195.10 Т. Фоічук I Вовчо* зібрали на лі- 
$8819 сту ч 80S: 11 Бойчук $1 00; по 25 а 
5160 L Гафтар. Ю. Клинків Разом $1.50. 

... 2.10 L ’Марущлк зібрав #на лісту ч. 1566 

.. 66.51 по $100: Л. Костурович, Д Кравець.
---- 1----- Н. Джір; по 50 а: В. Грнгор, К Ро-
$208.40 бачеськьнй. В. Дсршко. А. Коста, І 

... 19510 Марушак; по 25 ц Ф Чринчак, Ґ.
-----------  Минскі, А. Товр, Т. Комар

.. $401.50 $6.50.

413 8ELBEK AVE. 86 «Є WINNIPEGпрацювали члемжммі відділу Жін-Омі. (вбіршж)та ю і На MkrU ж-ре Г<її cnpoMoiViaabH* пошнрювлтм *лв- секції 8 за це належніьс* їм товар#ЧтЛпч. Д1 Пес. Зібрані гроші требаукраїнським ро- ськееоау свідомість7| <** бітництьом і фармерегвом Хоч цв ро здимів так
доеомога не така то і велика Передплата па "У Р Н." .........

бути, то все-м такм пра- Передплата на ‘Робітницю" .
цв в пресовій кампанії не пішла на Передплата на "Ф Ж." ........

l-марно Товариші й тоеарншк* зба- і Передплата на "Світ Молоді" 
ради передплату нову » давнішу, пре
совий фонд, брали активну участь в

mooО*, «збірка» 
Ом», (збірка)

Т| КевФтет, акту ч. 18.75в*ТР Кі «1. 800
'І 150

А
Т, Руд»#. Свсм. «і і» Передплата разом 

для Пресфонд нд "У.Р&"
$70.25
$3020

Ф
підприємствах влаштовуванні
преси Слід згадати й те, що Трав- Пресфонд на "Робітницю* , 
невмй Коцітет в порозумінні з Освіт
нім Комітетом підготовили 2 лекції, 
а то про "виюваниа дітей" виголо
шене Др Часини, та про "почати на
шої землі" промовлвв тон. Шсйн з 
так само тов. Гнапок на концерті no

il.ЗО
То». Ф. Вовчу* прислав від нісмс- *Р"> платню, що « вклини тикво, 

•era Травневого Комітету вичтовн»
суму $423.13, вкі зібрано «те вжити тмі грошей, а то

Пресфонд на "Світ Молоді" 1.75
Нище подаю точний звіт, вудя ма-

Пресфонд разом 
Передплата

$4355переказ
в травневі» вресклшвкмії Гроші роз- Передплата па "У Р.А"
ділено тав :
Передплата не "У>.В." ....
Передплата на "Робітницю"
Передплата ма "Ф^>Є"

70.25
Переавлата на " Робітницю"

'. $9600 Передплата
55Л0 Передплата на "Світ Молоді"

"Ф Ж." $11350: _
На пресфонд на "У.Р.В." зложили 

відділ ЇУРФДім $11.70: по $2.00; Ка

Разом
«еннв присутнім, «ке значінні мас на
ша преса і її здобутки. А добре бу- 
ло-6. вк би наші робкорн написали рий, 11 Маланчук; по $100: М. Круч- 
дещо про ті лекції, бо вони е цікаві ка. Степу жал ьська. 1. Драпак. Г. Гор
не лише для місцевого робітництва і ■ лей, И. Шнптнцькнй, М. Зембовська. 
будо-б побажане, щоб наші робкорн , М. Козак. П. Козакова, П. Кульчнць-

кмй, І. Сагайдак, В Підручний, Д. Пе- 
А тепер приступаю до тої справи, І рейма; по 50 ц: В. Щолдра, М. Елюк, 

нашої пресової Мартин, Л. Юзвяк; по 25 'Ц : Д. Пе-

4.00

КОШМТП НАГОДИ!______ Передплата разом ...........
$15550 Пресфонд на "У PB * ......
$188.68 Пресфонд на "Робітницю"
. 33.30 Пресфонд на "Ф Ж."......... ,

45.65 I Іресфояд на "Світ Молоді* .

Передплата разом 
Пресфонд ма "У P B* , . ... 
Пресфонд на "Робітницю* 
Пресфонд на "Світ Молоді"

Випродую всякого род» хатні 
меблі і кухні Нові кухні фірми 
"Ьвпжйр* зі ккі гарантукь • також
кухні —Чес 1 (ЦТфі. ід— по фкб-------“
ціні Добрі -пана-плеврс* - 
гоневі І дубові, грамофони, 
нн до шиття фірми -Сгігере*. сто- 
лнкн до писання, шафи на книжки 
І на одіж і всякі инші річ*.

A. MYRL0WICH 
610 and 695 8eUdrk Ave.

WINNIPEG. MAN.

пильнували більше свого обокязку

Пресфонд разом 
Передплата ....

$267 63 І 
$155501

н-Пресфонд разом 
Передплата ....

що відноситься до
кампанії. Грошей зібрали ми $88.95 й.Ребма. Н. Дядько. - Разом $30.20.

Всім жертводавцям складаємо щнРазим
їх маетьск розділити так:
Передплата на "У.Р.В." .........
Передплата на "Робітницю" ..
Передплата на "Ф Ж " .........
Передплата на "Світ Молоді"

Разом$423.13
Па передплату й пресфонд на "У.Р. 

В." зібрали ,
Тов. Волчук Ф. й Василю* на лісту 

ч 6253 передплати на "У P B." $4000; 
на лкту ч. 1912 передплата $63)0; 
аресфонду на акту ч. 1009 по $2.00: 
В Комарик. R Руланець, В. Ксйван; 
П. Бойчув $1.25, Ф. Иалагнюк $100. 
Разом $8.25.

То*. Г. Смук на акту ч ТЯ9 перед
ала!* $8.00; пресфонду від себе $4 00 

То». В. Мандри* На лкту ч. 1895 пе
редплати $14.00; пресфонту на лкту 
ч. 2424 по $2.00: Д. Яніцький, В. Ман
дри*; Гр. Скетар $100 Ралом $500

$26.00
10.60.,

ру подккуТ-ка Р КопачинсьКЗ зі6ра.та на лі 
790: L Віпочко $2.00; П Ки

Травневий Комітет.Дн* 23. травні U, р. на концерті в 
У.РД. склали добровільні жертви в 
ковертн на гіресовий фонд "У Р.В. то
вариші й товарншкн, вк слідує:

По ^$1 00 С. Певг.ти, М. Остров- 
ськнй, М. Кіт. L Жуковський, І. 11с- 
лнж, П Романович, Т. Мотика, І. Теп-

сту ч,
чур 50 ц. ; по 25 ц, : М. Бойчин. М. 
Пан-іяк, Н. Данковнч; М. Диляк 5 ц

1 00
1.00 Едмонтон, Адтж.

Тов. Д. Поляновський зібрав на ті
сту ч 10480 пресфонду на "У.Р.В," 
По 50 ц
І. Мирітко, І. Васьків. Разом $2.00

Разом $3.30.
T. І. Ковалів зібрав на лісту ч. 7873 

по 50 ц.: L Ковалів, В. Гряни*, С. Ко- 
_ _ . _ _ валь: по 25 ц.: Ю. Папуца, О. Коза-

люх. Ф. юркевич. Т. Ґрік. С. Ткачук, (. Хо#цаи м Калина. В. Якнмів, 
М Бережанський. Н. Мзрасимчук, М м г кі м Корогар, Г. Бойла, 
Дубецькнй, П. Лотоцький. Ф Коси*. н ,LlecKaH Q Головатий, І. Балич. 
Д Чернятинський. И Мацькевич, T. с Трсдуш д Петрк Ф. Мурнн. Н
Глоберг; Маслин. В. Бобек, L Романко. Н. Гуй

по 50 Ц-Кучмак. Манні М.Шорбо. ка; с Кушнірев1|Ч 15 10 ц: М
М. Павич. Д. Чорненький. Н. Страт,й- [1Ьра6ура П Лаш|1свнч, р. Хабат, В
чук, В Кухарчук, М. Когут. L Ходо- А Клнмкіі, Д. ЬапІв
сов, М. Грииишим. М. Ііетруняк, Д 

евої дієти від себе товариші по $500 \1асевич о. Козачук, Ф Кияк, Ку 
В. Мажсимів С. Кузик; Е. Маркевич 
$4 00; С. Ма гіршим $2.50; по $2 00: Т.

$38.60 
$44 60 ДР. ГРИГОРІЙ НОВАКПередплата разом ... 

Пресфонд на ву.Р.В.' ... 
Пресфонд на “Робітницю"

БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ, 
ВУПЛЬ І ДРОВА.

Богоніс, Д. Поляновський M.D., С М.
ЛІКАР, ХІРУРІ І АКУШЕР

DR. G. NOVAK
Телефон: 54 351

469 Selkirk Ave., cor Powers
MANITOBA.

5.75

$50.35Пресфонд разом 
Передплата ....

і Кошт будівлі обраховуємо безплат
но. Наші ціни такі, як вінніпегські 

Дайте нам нагоду вирахувати 
ваш слідуючий кошторис.

ПОВІДОМЛЕННЯ.38.60

$80.95
Передплати й пресфонду на “У.Р.В." ДО ВІДОМА ЖІНВІДДІЛУ 

У ВІННІПЕГУ.
Повідомляємо всіх членкинь відділу 

Жінсекції у Вінніпегу, шо в понеді
лок, 16. літня, в годині 830 вечером 
відбудеться в Укр. Роб. Домі спільне 
читання стімгазети, а також вирішу
ватимуться инші справи. Всі чденки- 
ні повинні прибути.

WINNIPEG
зібралй:

Тов. Процак на лісту ч. 7705 перед
плати на "У.Р.В." $8.00.

На поодинокі дісти зложили прес- 
фонду на “У.Р.В." по $1.00: П. Кулм- 
нич, Н. Мирон, П. Бачииський; по 50 
ц.: Ю. Гладій, М. Гладій, І. Процак, 
С. Возняк. Н. БалаЙ, С. Тхір, О. Ону
ка, Ф Гритка, І. Чихніта, Я. Куриш 
25 ц. Разом $7.75.

На концерті 27. травня жертвували 
"дуючі: 1 Процак $1.00: по 50 її: 

Голуб, В. Іваночко; по 25 ц. 
ркач. М. T, H. Н.,
; С. Міхалюк 15 ц.,
Н. 10 ц., H. Н. 5 ц

L. II. HEAD & CO.
Пресфонду на “У.Р В." зложми на Тгапзсопа, Man.Разом $6.85.

Жертвували по $1.00: Ф. Юркевич. 
І. Остапчук; по 50 д: Скос, П. Ло
тоцький. Разом $3.00.

Від імсни Травневого Комітеу скла
даю тиру подяку всім учасникам і

ПЕРШОРЯДНІ
УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІхлюк

Кенс, А. Николяк, Нпо 25 ц А
Ядніцькьий. М Сушннський, L ЧепМь, МііСЛИЙ , Вовків, І. Конаніч, Ф. Ро 
Н Шевчук, А Барабані. Г. Рубанець, MaHtoH Q Аионійчук, В. Медвідь, Л 
Т Бойчук, Т. Василнк. Разом $32.50 Мз)ні.шнн А Москаль. О Иетрина 

На пресфонд на "У.Р:В." зложили ф |ллей , Соломчук 
на руки колектора: К. Лакуста $5 00, Снорцов L Бабич, С. Скавіцькнй, Н 
по $2.00: Ф. Мороз, М. Гоцуля* по Вовненво д, Тулвкький, А. Коваль- 
$1.00: Ф- Василкік, Д. Матійчук, П . чук, Г. Прокопчу*, Яворніцький, С.
Вівчарув. Разом $12.00. ІДержнрука, Г. Павлів, L К , Д. Попо-

Травневий Прескомітет складає всім ,1ИЧ н Соро,а- ] у „турки, М. Довбін- 
жертводавцям і колекторам щиру по- ка Q TvpnH„K ф Олексин, І. Матеє*,

! В. Бялозорська, Н. Добта, О. Щурів- никіе і жертводавців враз з іючговкм 
і на, М. Павзюк, Н. Козак. П. Тернім, переказом на $171.25 і прохаємо цю 
М. Лотоцька. Д. Тулкхький

УКР. СЕКОНД-ГЕНД Виробляємо найкращі І з найліп- 
сукон убрання й оверковти 

після найновіших мод І на означе
ний час. За вдоволення ручимо.

Заходіть до нас особисто, 
а з провінції пишіть до:

KUZYK A DEMKIW 
814 Main St. cor. Jarvis Ave.

WINNIPEG. MAN

СКЛАД МЕБЛІВ. nmxЗаряд.
^ жертводавцям Ми отворилн секонд - генд стор, 

178 МекҐрегор стріт, проти У.РЛ^ 
де купуємо, продаємо те міняємо 
нові й старі меблі. Маємо не скла
ді: пяна, органи, грямофони, ма
шинки до шиття, кухні, нові й старі 
постелі й т. нн. Вс 
уміркованій ціні Більші меблі да
ємо на сплату. Ґарінтуємо за до
бру й совісну обслугу.

К. ЛЕВИЦЬКИИ і М. МАРІЯШ, 
властителі.

За Травневий Комітет.
1. Унґурян, секретар

МІТІНГ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ.

Повідомляється" всіх членів молод
шого підвідділу Секції Молоді у Він
ніпегу, що в неділю, 15. липня, в го
дині ІО-ій перед полуднем відбудуться 
вбори, иа яких будуть обговорювані 

Всі члени Й 
повинні обовязково бути 

Нових 
Заряд.

в
Ді Пес, Май. Н.. Н. Н.. 

Коник )0Товариші! ^
Висилаємо Вам книжки передплат-

е продаємо по

організаційні справи 
членкині 
присутними на цих зборах 
членів радо вітаємо.

дяк\ Травневий Комітет складає всім 
жертводавцям й колектора^С&иру по
дяку за поміч нашій пресі.

За Травневий Комітет:
Ф. Волчук, секретар. ПЕРШОРЯДНАсуму розділити так: 

і по 20 ц,: О. А., Р. Яскевич, безіменних Передплата иа У.Р.В. - ••• 
! (4); по 15 il: М. Ґовда, С Гал юта, М Передплата на “Робітницю

Передплата на “Ф. Ж............
Передплата на “Світ Молоді"

$26.00 КРАВЕЦЬКА РОБІТНАЗ* товариським привітом,Торонто, Онг. УВАГА, ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ!

Старанням Драмспівгуртка при від- 
ТУРФДім в Летбридж, в суботу,

25.50 Комітет. ДЕ ЙТИ ЇСТИ.Дорогі Товариші!
Засилаю Вам суму $40(1.50 з травне 

вої кампанії на поііГч нашій пресі лі». П Иаеаюк; по 5 ц.: М. Сарана,
То- *. В. Кіпибіда, А Борба; Керннчка

ронта виїлядае дуже маленькою. Та 1 Разом $iÿ 76. 
ко.,„ візьмемо наше положення й ве- ! Т-xu С. Грабчак зібрала пресового 

кожний призйае Фонду на "У.Р.В. на лісту ч. 806: С 
ГГижук 50 ц.; no ÿ5 il : L Ходосов, В 
Бабиїв, Т. Мотика, ТІ. Садовий, В. Р.

24.00Ганч; по 10 u.: H. H., К. Бац, Ф. Па- 2.50 Коли бажаєте мати гарне убрання, 
зроблене до вашої міри, з доброї 
матерії І найновішої моди, то за
мовляйте в нас. Ціни умірковані. 
За добру і скору обслугу ручимо.

А. КАЦ, властитель 
Regent Ave. West, Тгапзсопа.

21-го липня ц. р., в Укр. Роб. Домі 
відограється представлення, драму на 
5 дій п. н. “ХМАРА*1. Ця драма над
звичайно гарна іягм 
співами й танцями

Коли жнете в Вінніпегу чи буваєте

Mai* Ht.
старокрасвий 

істителі: 
ГАВРИСИ111ИН

Веланд, От. тут переїздом, ля^зайдіть до
Нкнтм НАМ під ЧИСІЬ«|^в117 :
Страви готуються

Повиша сума з нашої місцевости Товариші!
Посилаємо Вам почтовий переказ 

на суму $101.88, які Травневий Комі- і 
тет зібрав від робітників і робітниць І виставу попереднє

Передплата разом . . 
Пресфонд на ""У.Р.В." ... 
Пресфонд на “Робітницю"

що переплетена
Хто бачив цю і тутешній спосіб. , 

то певно не по- И. Й. ОРОБКО і М.
жалує прийти знову. Тож приходіть 
громйдно й кличте своїх знайомих та 
приятелів.

дичезний довг, то 
нам слушність, шо ми не могли в цій 
кампанії звернути наші сили на вла
штування більше підприємств, за ви- 

До того, як всюди

на нашу робітничо-фармерську пре 
су. Гроші призначуємо так:
Передплата на “У.Р.В." ............ $34.
Передплата на "Робітницю" . .* 23.
Передплата на *Ф. Ж." ............ 6.
Передплата на ‘Свії Молоді" 6

Передплата і пресфонд ра
зом .........................

Кольпортаж “У.Р.В."

НА ПРОДАЖ 8-кімнлтова модерна 
Дот 50X150 фітів, на якім крім$160.70

хати є дровітня і гередж. На обійсті 
j росте трава Й гарні "дерева. Хата в 
середині добре викінчена і відповідна 
для замешкання двом родинам. Зго
лошуватись прошу на адресу:

858 Flowa Avenue

Разом $1.75. Ч 
Т. Д. Олінович на лісту ч. 4196: Д.

Олінович $1.00; Н. Биндовська 50 ц.
Разом $1.50.

М Вдаймо на лісту ч. 7856 по $1 00:
М. Влайко, Д. Юрійчук. Разом $2.00. ч, 9025 пресфонду на “У.Р.В." — В.

............ ■ — Фалібога $5.00; по 50 ц.: II. Огород-

10.55
НЯІКОМ одного, 
так і в Торонто, панує велике безро- ПІКНІКИ.$171.25

Ще Й тепер гуртами ходитьбіття.
безробітні і фабрики до фабрик*, шу
кають муки иа свої руки, а ті “ша-

КУПУЙТЕ ДРОВА!Тов. І. Маковський зібрав на лісту
Winnipeg, Man$67. Маємо на складі ріжного гатунку 

дрова по уміркованій ціні. Скоро 
й точно доставляємо в північному 
Вінніпегу, 1er Килдонан і Елмвуд. 

Склад на:
DUFFERIN & POWERS.
Л. БЛОНАРОВИЧ, властитель.

Rhonei S3 542

Передплата разом ........
Пресфонд на "У.Р.В." .........
Пресфонд на “Робітницю" .
Пресфонд на “Ф. Ж." .........
Пресфонд на “Світ Молоді"

ІСТ КИЛДОНАН, МАН.
ПОШУКУЮ свого брата, Івана Та- 

Тому чотири роки перебував 
Походиггь з села Вигод,

Старанням відділу ТУРФДім в |ст 
Килдонан, хМан., відбудеться в неділю, наса 
15-го липня великий пікнік в Морс У Вінніпегу 
Плейс. На пікніку будуть смачні пе- повії Борщів, Галичина. Хто про не-

й го знав би, або він сам хай зголо
ситься на адресу:

sam Tanas
Р. О. Belli» Alta

* ник, П. Гаджулов, Ф Башук, 1. Дени- 
! ! скж; по 25 ц.: її Соловій, Т. Парасюк. 

Разом $7.50.
Всім жертводавцям щиро дякуємо.НА ПІКНІКУ ПРИЙМАЄМО ЧЛЕНІВ 

ЗА ПОЛОВИНУ ВСТУПНОГО!
рекуски, холодніу яапитки, танки 
ріжні забави. Приходіть громадно!

Комітет.$34.58Пресфонд разом 
Передплата

88 McGnego* St.
67.30Ошава# Онт.

« - Дорогі Товариші!
1 ! Пересилаємо Вам почтовий переказ 
; ; на суму $92.30. З више підчисленої 
« » суми Травневий Комітет вислав на 23. 
! ! травня ц. р. $9.85 як нову передпла- 
\ ' ту на “У.Р.В.", а оставшу суму $92,30 
4 ' висилаємо тепер до Вас. Даруйте,

КЕНОРА, ОНТ.
Старанням відділу ТУРФДім в Ке- 

! нора, Онт. відбудеться в неділю, 15. 
липня великий пікнік, коло “Ребит 
Лейку". На пікніку будуть смачні 
перекуски, холодні напитки, танки й 
ріжні забави. Приходіть громадно.

ПОШУКУЄМО свого товариша, Ми
колу Слободзяна, з яким разом їхали 

j з краю. Походить з села Заболотова. 
Просимо зголоситись иа адресу:

Марія Кравець і А. Сенько 
Р О Box 175

Melville. Sa»k.

ПОШУКУЮ у важній справі НастГ 
Весолойгької, з села Дібронева, ро- 
гатинського повіту. Згадана приїхала 
недавно з краю.

RAUL LUCIW
1916 W. 88тн Sr

Chicago. Illinois.

$101.88Разом
Пресфонду на лісту ч. 682 зложили 

по 25 ц.: П. Москалик, А. Дацишин.
На руки товаришок А. Кофлюк й А. 

Солдат на пресфонд "У.Р.В." жертву
вали: А. Заяць 50 ц.; А. Щудло 25 ц.

Всім жертводавцям складає щиру 
подяку Травневий Комітет.

1. Петраченко, секр.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГО- 
ВОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ 

у строюється--------

В НЕДІЛЮ, 15, ЛИПНЯ 1928 РОКУ : що ми так припинили з висилкою 
грошей. Ми знаємо, що місяць тра
вень є призначений на кампанію на- 

< - шої преси і вже {^ждень наперед 
‘ ! члени заряду ТУРФДім і Р.З.Т. від- 

були спільні наради^ щоб обміркува- 
-1 ти справу прескампанії. По свойому 
1 і складі був Травневий Комітет досить 
] чисельний j працював не лише в трав- 
4 ’ ні, але і в червні місяці в користь на-
- • шої преси. Члени Комітету ходили 
; І хата в хату і збирали на нову перед- 
4 ; плату, стягали залегл>-*належитість й 
« - пресовий фонд. Та всюди майже ку- 
! ! дй заходили, товариші не маючи го- 
^ ' іівки, деклярували. Стягання декля-
- • рованих грошей тягнулося близько 
! ї 2 місяці. Щастя, що наш Травневий 
\ Комітет складався з таких товаришок 
4 ' і товаришів, які вперто ходили й до- 
. і кучали декларантам аж доки не стяг- 
! ! нуди грошей.
4 ; Зібрані гроші розділіть ^ак
« » Передплата на “У.Р.В.* .........
! ! Передплата,на “Робітницю"
' ' Передплата на ‘Çbît Молоді"

НА ФІРМІ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА • Л ос кар, А.тта.
Заходом відділу ТУРФДім нам вда

лося зібрати в цій місцевості $21.00 
на робітничу пресу. Ці гроші роз- 
ложіть так:
Передплата на “У.Р.В." ....
Передплата на ‘Ф. Ж............
Передплата на “Робітницю"

в ІСТ КИЛДОНАН

ПЕРШИЙ ЦЬОГО ЛІТА ВЕЛИКИЙ $6.00
2.00 і* <**»тш-шт 1 <Н)

_____ і МАЮ НА ПРОДАЖ нову господар-
59 ОС) *У; акрів конорової землі з чого 
* '' 3 акри виробленої. Земля під ярину. 

Яю.ОО . Хата на 5 кімнат з пивницею, курник,
-------- ! стайня, дровітня, добра криниця, 500
|21.0(3 і Фітів фенсу — все потрібне для меш

кання є побудоване. На землі е 13

Передплата разом 
Пресфонд на “У.Р.В."

Разом
Пресфонд на “У.Р.В." зложили по 

$1.00: С. Лагодін, С. Бобич, О. Смаль, 
А. Брацько, Д. Маковійчук, Н. Кости- 

Гнатишин, РІ. Михайлюк, Н.

овочевих дерев, киька соток корчів 
малинів і ягодів. В цій околиці меш
канці займаються найбільше плекан
ням курей і овочів. Школа через 
дорогу. Почту привозять до воріт. 
До міста 3 милі, до Венкувер 16 миль. 
Скоро буде електричне світло. Про
дам за $3,000.00. Умовини: $1,500.00 
готівкою, решта на виплат. Маю на 
продаж також 10 акрів в межу, що 
пруам за $800 ію

Прошу зголошуватись на адресу:
W. KOBZEY 

R. R. З
Clovendale. Б. С.

Запрошується робітників І робітниць міста Вінніпегу 
та околиці прибути чисельно І провести цей день разом 
з другими робітниками на свіжому воздусі та полюбу

ватися природою по тяжкій тижневій праці 
в шапах та майстернях. *

Н» пікніку промовці пояснять ціан та завдання кеї тік корисної 
організації для робітників ті їхніх родин, якою « Робітниче Запо
мого* Товариство, що вже начисляє в своїх ркаах 7ДНЮ членів 
І членкинь в 107 відділах по цілій Канаді ті зараз має в своїй клеї

ітню вже до цього часу 
7$ тисяч доларів запомоги 1 посмертного. Тому ми закликаємо 
всіх тих робіт шків і робітниць прибути на цей пікнік І ско
рите* з аеї нагоди, щоб за половину вступного етапі членом

НК1К.
ДаниДЙж, С. Хович, М. Левчук; по 
50 ц : В. Щіпка, А. Одивійчук. Разом*! І $44.00 $12.00.

Всім жертводавцям щиро дякуємо. 
_ 3 товариським привітом,

М. Левчук.

7.65
1.00

VПередплата разом ........
сфонд на “У.Р.В." ..... 
сфонд на “Робітницю" 
сфонд на “Світ Молоді"

Мелвил, Саск.
Тов. Т. Рудак надіслав пресфонд на 

“У.Р.В." по 50 il: Т. Музика, П. Ло- 
пушинський. Ф. Сак>ндяк; по 25 u : 
Т. Казимирів, Михайлюк Д.
$2.00

ні забезпечення 54 тисячі доларі», ж

КУПУЙТЕ НОВІ НОТИ.$39.65Пресфонд разом 
Передплата .... Провінціональний Виконавчий Комі- 

тет в Торонто видав збірник нових 
прекрасних концертовнх хорових пі- 
сень при жкомпаніяменті пяна п. н. 
-Русалки*, які зібржв J аранжував 
т. Аркалій Во.тковинськнй. Всі пісні 
нові, яких нема ще в наших відділах.

52.65

ОІРНА ПАМЯТКУ З ЦЬОГО ПІКНІКУ БУДЕ ЗНЯТА ФОТ АФІЯ. $92.30 РОЗІГРАВКА РОБІТНИЧОГО
На пікн ку виступить ДУТА OPXECTFA відділу Р-3-Т_ яка скла

дається з 40 музикантів, під проводом дірігеитж тов. В. ПАТИКА. ЗАПОМОГОВОГО Т-ВА. 
Подаємо до відома, шо^і

Тов.. І. Гут, Л>дик зібрали на лісту 
ч. 4284 передплати на "У.Р.В." $4400 

Тов. Ф. Якинчук, І. Гут на лісту ч 
1400 пресфонзу на "У.Р.В." по $100: реду, 18. ЛИПНЯ в фОННІ 8-ІЙ Прекрнснж окладника з гарним ма- 
С Дибаш. А. Пстришин. С. Бажедкж; „єЧєром, відбудеться В Укр. люиком “Русалкн". Кожний відділ 
L Гут 75 и, по 50 ц.ҐТ. Яловіч, L ґа- P(>6. дом| v Вінніпегу розіграв- "ов*""н 3*"от™ ™ тіл“™ »*"" 
дек. L Крас, ♦ Якинчук, Я Козина.; ^ J вдашто- 3<5ІрНИК" * к‘ЛЬК1" 60 * »<>*«""• пе"
DO 25 ц. Я. Беднар. К. Зубкевич, С. ка дуже цінних річен, вдашто
Ясіяюк, Лнсак; по 20 ц.; Рендегевмч, Вана ВІДДІЛОМ РЗ.Т.

На вікніку, вк звичайно, будуть смачні перекуски й холодні се-
нвпмтки. В тортову програму входять перегони хлопців І дічат.

перетягування шнуром.а
ДЛЯ ОХОЧИХ ТАНЦЮВАТИ ПРИГРАВАТИМЕ ДОБІРНА МУЗИКА.Я

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару -Килдонан" І їдьте нею аж до 
■Дня*. Там треба перес стн на -Себнт Поз* кару (що ковігуя три 
кентк) І їдьте

репне увяннв на поодинокі голоси, а
також ие в жовті пісні. Мельодія них

Взиваємо українських ро- пісень чарівна, 
бітників І робітниць прийти иа 
цю розіграеку громадно, а тих,
ШО ВЗЯЛИ книжечки, щоб звер- Bcnri 
нулн їх на руки секретаря най- иресу: 
далі у вівторок, 17. липня, ве- Provincial Executive Committee,

300 Bsthunt St., Toronto 2, Oat.

аж де Portier Ave. Вся їзда коштує 8 центів. Рубай. Разом $7.65.
ЦІНА ЗБІРНИКА $1Дб. Замовлен

ня робіть скоро, бо збірників видано
На ніс** нас стрінуть представимш пВойкомогз комітету. З розіграв ки лампи вплинуло $15.75 

і призначено на пресфонд "У.Р.В."
Травневий Комітет складає всім 

жертводавцям і колекторам щиру по
дяку.

Використайте вільний час на відпочинок
СЕРЕД ПРИРОДИ І C0QJ

IBKHÉ 1
ЇХ ЗНАЙОМИХ! засилайте

V ПРИХОДІТЬ ВСІ НА І КЛИЧТЕ ДРУГИХ!: За Травневий Комітет:
Ф. Якинчук мером.

е

А І

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 14. ЛИПНЯ 1928. Число 82.Стшроша А

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Убрання й оверковтм — 

добра матерія, дешеві ціни, 
найновіші модн, совісне ви
конання.

A. CHOMA
667 Selkirk Ave., Winnipeg
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ПОСИЛАЄМО ГРОШІ ДО СТАРОГО КРАЮ.
Мм посилаємо гроші до 

ськнх доларах
Ми продаємо корабельні 

' краю на Bd лінії -
Пишіть до кас за Інформаціями по украінськн.

старого

і тикеум

краю в амернкан-

до 1 ta старого

ALLOW A Y A CHAMPION LTD.
WINNIPEG, HAN.667 MAIN STREET
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